
 PROINK s.r.o. , Starobělská 1133/5 , 700 30 Ostrava - Zábřeh 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddílu C, vložce č. 25076 

tel. :  596 633 762 , e-mail : proink@volny.cz 
 

 

 
 

projekční inženýrská kancelář

    
 
 

Dokumentace pro provádění stavby místní komunikace 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AKCE: VÝSTAVBA PARKOVACÍ PLOCHY NA UL. DIVIŠOVĚ 

V KARVINÉ – HRANICÍCH - II 
 
 
 
OBJEDNATEL :  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
   Fryštátská 72/1 
   733 01 KARVINÁ  
 

 
 

 
VYPRACOVAL:  

PROINK s.r.o. 
Ing. Tomáš Ščupák 

 
    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
DATUM:  listopad 2020 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 2 (celkem 37) 

OBSAH: 
(příl. č. 6 vyhlášky č. 146/2008 Sb. ve znění vyhlášky č. 251/2018 Sb.) 

 
 

B.1  POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 
b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 
c) geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů nerostů a 
podzemních vod, 
d) výčet a závěry provedených průzkumů a měření - geotechnický průzkum – hydrogeologický 
průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových nalezišť (zemníků), stavebně 
historický průzkum apod., 
e) ochrana území podle jiných právních předpisů, 
f) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
g) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 
území, 
h) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
i) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa, 
j) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 
k)věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 
l) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí, 
m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 
pásmo, 
n) požadavky na monitoringy a sledování přetvoření, 
o) možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 
 

B.2  CELKOVÝ POPIS STAVBY 
B.2.1    Celková koncepce řešení stavby 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 
závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 
posouzení nosných konstrukcí; údaje o dotčené komunikaci, 
b) účel užívání stavby, 
c) trvalá nebo dočasná stavba, 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo souhlasu s odchylným 
řešením z platných předpisů a norem, 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů, 
f) celkový popis koncepce řešení stavby včetně základních parametrů stavby – návrhová rychlost, 
provozní staničení, šířkové uspořádání, intenzity dopravy, technologie a zařízení, nová ochranná 
pásma a chráněná území apod., 
g) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 3 (celkem 37) 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod., 
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 
j) základní požadavky na předčasné užívání staveb, prozatímní užívání staveb ke zkušebnímu 
provozu, doba jeho trvání ve vztahu k dokončení kolaudace a užívání stavby (údaje o postupném 
předávání části stavby do užívání, které budou samostatně uváděny do zkušebního provozu), 
k) orientační náklady stavby. 
 

B.2.2   Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 
 b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
 
B.2.3   Celkové technické řešení 

a) popis celkové koncepce technického řešení po skupinách objektů nebo jednotlivých objektech 
včetně údajů o statických výpočtech prokazujících, že stavba je navržena tak, aby návrhové 
zatížení na ni působící nemělo za následek poškození stavby nebo její části nebo nepřípustného 
přetvoření, 
b) celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody (podmínky zvýšeného 
odběru el. energie, podmínky při zvýšení technického maxima) 
c) celková spotřeba vody 
d) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s vyzískaným 
materiálem, 
e) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického komunikačního 
zařízení veřejné komunikační sítě. 
 

B.2.4    Bezbariérové užívání stavby 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace, seznam použitých zvláštních a vybraných stavebních výrobků pro tyto osoby, včetně 
řešení informačních systémů. 
 

B.2.5    Bezpečnost při užívání stavby 
 
B.2.6    Základní charakteristika objektů 

a) popis současného stavu, 
b) popis navrženého řešení. 
1. POZEMNÍ KOMUNIKACE 
a) výčet a označení jednotlivých pozemních komunikací stavby 
b) základní charakteristiky příslušných pozemních komunikací: 
- kategorie, třída, návrhová kategorie nebo funkční skupina a typ příčného uspořádání 
- parametry a zdůvodnění trasy 
- návrh zemního tělesa, použití druhotných materiálů, výsledky bilance zemních prací 
- vstupní údaje a závěry posouzení návrhu zpevněných ploch. 
2. MOSTNÍ OBJEKTY A ZDI 
a) výčet objektů zdí 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 4 (celkem 37) 

b) základní charakteristiky jednotlivých objektů, zejména základní údaje – rozpětí, délky, šířky, 
průjezdní a průchozí prostory: 
- základní technické řešení vybavení 

 - druhy konstrukcí a jejich zdůvodnění 
- postup a technologie výstavby. 
3. ODVODNĚNÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE 
- stavebně technické řešení odvodnění, jeho charakteristiky a rozsah 
4. TUNELY. PODZEMNÍ STAVBY A GALERIE 
a) základní údaje (délka, příčné uspořádání, sklony) 
b) technické vybavení tunelu 
c) navržená technologie výstavby 
d) principy systémů provozních informací, řízení dopravy a požární bezpečnosti. 
5. OBSLUŽNÁ ZAŘÍZENÍ, VEŘEJNÁ PARKOVIŠTĚ, ÚNIKOVÉ ZÓNY A    

PROTIHLUKOVÉ CLONY 
- navržená zařízení, která jsou součástí pozemní komunikace a jejich umístění. rozsah a vybavení. 
6. VYBAVENÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE 
a) záchytná bezpečnostní zařízení, 
b) dopravní značky, dopravní zařízení, světelné signály, zařízení pro provozní informace a 

telematiku. 
c) veřejné osvětlení, 
d) ochrany proti volně žijících živočichů na komunikace a umožnění jejich migrace přes 

komunikace, 
e) clony a sítě proti oslnění. 
7. OBJEKTY OSTATNÍCH SKUPIN OBJEKTŮ 
a) výčet objektů, 
b) základní charakteristiky, 
c) související zařízení a vybavení, 
d) technické řešení 
e) postup a technologie výstavby. 
 

B.2.7    Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 
B.2.8    Zásady požárně bezpečnostního řešení 
 
B.2.9    Úspora energie a tepelná ochrana 
 
B.2.10   Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní prostředí 
 
B.2.11   Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
b) ochrana před bludnými proudy, 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 
d) ochrana před hlukem, 
e) protipovodňová opatření, 
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 5 (celkem 37) 

B.3   PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 a) napojovací místa technické infrastruktury, 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 
 
B.4        DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 
c) doprava v klidu, 
d) pěší a cyklistické stezky. 
 

B.5      ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
 a) terénní úpravy 

b) použité vegetační prvky 
c) biotechnická, protierozní opatření. 

 
B.6      POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem, 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 
způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li 
vydáno, 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů. 
V případě, že je dokumentace podkladem pro společné územní a stavební řízení s posouzením 
vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 
 

B.7      OCHRANA OBYVATELSTVA 
 
B.8       ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 B.8.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 
b) odvodnění staveniště 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 6 (celkem 37) 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – řešení dopravy během výstavby, 
například přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání pozemní komunikace, uzavírky, objížďky a 
výluky, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 
o) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu, 
p) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
B.8.2 VÝKRESY 
a) přehledná situace v M 1 : 5000 nebo 1 : 10 000 
b) situace stavby na podkladu koordinační situace 
 

B.9       CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 7 (celkem 37) 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

 
Stavba se nachází v zastavěné části města Karviná, místní části Karviná-Hranice. Jedná se o území 
ohraničené ulicemi Divišova, Mendelova a Bratranců Veverkových uprostřed panelového sídliště. 
 
 Zájmové území stavby jsou stávající zpevněné plochy – dlážděné/asfaltové chodníky, asfaltové hřiště, 
herní prvky a zejména volná travnatá plocha - zeleň. Chodníky jsou využívány jako hlavní pěší trasy 
k přístupu do bytových domů, asfaltové hřiště má poškozený povrch a využíváno není. Stávající pískoviště 
jsou ve špatném technickém stavu, mobiliář je nevyhovující. Volná travnatá plocha nemá jasné využití.  
 
 Jedná se o území se sklonem k jihozápadu, v nadmořské výšce cca 255 až 256 m n. m., dobře 
přístupné. Stavbou budou dotčena ochranná pásma stávajících inženýrských sítí. 
 
 Zájmové území se nachází ve stávající „zóně 30“, ulice Divišova, Mendelova a Bratranců 
Veverkových je jednosměrná. 
 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci 

 
Záměr výstavby chodníku a obnova zeleně je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací tj.: 

- je v souladu s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, 2 a 3. Z kritérií 
a podmínek pro rozhodování o změnách v území stanovených pro OB2 Rozvojová oblast Ostrava a 
v SOB4 Specifická oblast Karvinsko nevyplývají žádné podmínky pro umístění záměru. 

- je v souladu se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve znění Aktualizace č.1. 
Z kritérií a podmínek pro rozhodování o změnách v území stanovených v Zásadách územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje nevyplývají žádné podmínky pro umístění záměru. 

- je v souladu s územně plánovací dokumentací, tj. s Územním plánem obce Karviná po vydání změny 
č.1. Pozemky, na kterých se záměr umisťuje, se nachází dle výkresu I.2 Hlavní výkres ÚP, 
v zastavěném území, do stávající funkční plochy bydlení – plochy bydlení hromadného (BH, kde je 
předmětný záměr přípustný.  

 
Předmětný záměr je v souladu s ÚP. 

 
c) geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů nerostů a 

podzemních vod, 
 
Z regionálně geomorfologického hlediska Demek (1987) začleňuje zájmové území do provincie Západní 
Karpaty, subprovincie Vněkarpatské sníženiny, oblasti Severní Vněkarpatské sníženiny, celku Ostravská 
pánev a okrsku VIIIB-1c Karvinská plošina Reliéf zájmového území je značně ovlivněn antropogenní 
průmyslovou činností. Podle typologického členění reliéfu je zájmová lokalita členitou pahorkatinou 
flyšových struktur Západních Karpat v tektonicky porušené oblasti s intenzivními tangenciálními a 
vertikálními pohyby. 
 
 Zájmová oblast se vyskytuje z hlediska hydrogeologického rajónování ČR (Olmer a kol., 2005; 
hydroekologický informační systém VÚV T.G.M.) v rajónu základní vrstvy 2262 Ostravská pánev - 
karvinská část s plochou 139 km2, který náleží do skupiny rajónů Neogenní sedimenty vněkarpatských a 
vnitrokarpatských pánví. Hydrogeologický průlinový kolektor je na zájmovém území tvořen převážně 
glacifluviálními písčitými štěrky. Jeho propustnost charakterizujeme koeficientem filtrace, jehož průměrná 
hodnota pro sedimenty v širším okolí zájmové oblasti činí 3,0.10-3 m.s-1, transmisivita se pohybuje v 
řádech 10-2 až 10-3 m2.s-1. 
 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 8 (celkem 37) 

 Východní hranice rajónu je tvořena Ostravskou poruchou probíhající S-J směrem (Orlová – Frýdlant 
n. O.). V nadloží uhlonosných sedimentů jsou uloženy neogenní sedimenty –  bazální klastika a vápnité 
jíly. Hloubkovou erozí pak vznikly koryta tzv. „vymýtin“, jejichž výplně jsou silně zvodněny. Režim 
podzemních vod je zde výrazně ovlivněn důlní činností. Neogenní sedimenty jsou z větší části překryty 
glaciálními sedimenty ve facii hlinitých písků a štěrkovitých písků s průlinovou propustností, která je v 
přehloubených subglaciálních depresích velmi dobrá. Hladina podzemní vody je volná až mírně napjatá. 
 
 Zájmová parcela je odvodňována severozápadním směrem do údolí Olše (ID 204720000100) přes 
Železárenský potok (ID 205350001700) a jeho bezejmenné levostranné přítoky. Železárenský potok a 
jeho přítoky plní funkci místní drenážní báze a jejich recipientem je Olše. Širší okolí zájmového území je 
charakteristické hustou sídlištní zástavbou a výskytem remízků a trvalých travních porostů v údolí Olše. 
 

d) výčet a závěry provedených průzkumů a měření - geotechnický průzkum – 
hydrogeologický průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových 
nalezišť (zemníků), stavebně historický průzkum apod., 

 
Účelové geodetické zaměření zájmového území (JTSK, BpV) provedla firma GEO2010 spol. s r.o., 
Ostrava v červenci 2018. Digitální katastrální mapa - podklad Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 
 

Byl proveden průzkum stávajících sítí technického vybavení. V prostoru navrhované stavby se 
nacházejí inženýrské sítě, které je nutné během stavby respektovat. Jedná se o tyto IS, jejichž správci jsou: 
kabelové vedení VO – město Karviná, sdělovací vedení - CETIN a.s., UPC Česká republika s.r.o., PODA 
a.s., výhled sdělovacího vedení – PODA a.s., vedení NN - ČEZ Distribuce a.s., vodovodní řady SmVaK 
a.s., nízkotlaký plynovod GasNet s.r.o. Zjištěné inženýrské sítě byly dle podkladů jejich správců zakresleny 
do geodetického podkladu zájmového území. Vyjádření jednotlivých správců jsou uvedena v dokladové 
části. 
V zájmovém území budou dodržena ochranná pásma mezi jednotlivými inženýrskými sítěmi ve smyslu 
ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
 
 Společnost AZ-GEO s.r.o., Ostrava zpracovala v červnu 2018 „Hydrogeologický posudek 
zasakování“. 
Zájmová lokalita je pro zasakování odváděných dešťových vod pouze podmínečně vhodná z důvodu 
složitých geologických podmínek. Svrchní kvartérní pokryv tvoří do hloubky cca 6 m vrstvy 
nepropustných jílovitých zemin, jež dle tabulky E.1 přílohy E ČSN 75 9010 řadíme do skupiny V.3 a jsou 
pro zasakování nevhodné, neboť mají nízký součinitel vsaku, který byl vsakovací zkouškou potvrzen v 
hodnotě kvs = 6.10-8 m.s-1. 
Pod náplavovými hlínami, v hloubce od cca 5 - 6 m, se nachází propustné a pro vsakování vhodné 
fluviální písčité štěrky a písky, jež dle tabulky E.1 přílohy E ČSN 75 9010 zařadíme do skupiny V.1 a V.2. 
Pro tyto zeminy lze orientačně stanovit koeficient vsaku kvs = 1.10-5 m.s-1, což odpovídá zeminám 
vhodným pro vsakování.  
Doporučení typu zasakovacího objektu vychází především z potřebné hloubky dna objektu, které musí být 
v úrovni dostatečně propustných zemin a zároveň musí být zajištěno vsakování vod nad hladinou 
podzemní vody. 
Společnost AZ-GEO s.r.o., Ostrava zpracovala v prosinci 2020 aktualizaci „Hydrogeologický posudek 
zasakování“, která reflektovala skutečný návrh zpevněných ploch., použité materiály i sklonové poměry. 
 

Místní šetření projektanta - pasportizace stávajícího dopravního značení v zájmovém území, 
rekognoskace terénu, stav zeleně. 

 
 Omezení nebo zákaz činnosti v ochranných pásmech elektrických zařízení jsou stanovena zákonem 

změně některých zákonů (Energetický zákon), ve znění zákona č.151/2002 Sb., zákona č.262/2002 Sb., 
zákona č.309/2002 Sb. a zákona č.278/2003 Sb., dále bezpečnostními předpisy, zejména ČSN 34 3108. 

 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 9 (celkem 37) 

Ochranné pásmo podzemního elektrického vedení u napětí do 110 kV, vedení řídící, měřící a 
zabezpečovací techniky činí:       1 m od krajního kabelu na každou stranu 

 
Ochranná pásma u ostatních inženýrských sítí: 

u vodovodu a kanalizace do DN 500 včetně:  1,5 m 
u vodovodu a kanalizace nad DN 500    2,5 m 
u vodovodu a kanalizace nad DN 200, jejichž dno je hlouběji než 2,5 m se ochranné pásmo zvětšuje o 1 m  
u sdělovacích kabelů:       1,5 m 
u plynovodu NTL,:       1 m 
u tepelných vedení:    2,5 m 
 

Stávající inženýrské sítě v prostoru stavby je nutné před započetím stavby vytýčit, práce v ochranném 
pásmu provádět dle pokynů jejich správců. Jsou nutné ruční výkopy a při odkrytí sítě ihned uvědomit 
správce. 
 
Stávající sdělovací vedení UPC, s.r.o., bude v místě křížení s navrhovanou zpevněnou plochou chráněno 
chráničkou SYSPRO s náhradním prostupem chráničkou HDPE ø 40 s přesahem 1 m za hranu zpevněné 
plochy.  
 
Stávající sdělovací vedení PODA a.s., bude v místě křížení s navrhovanou zpevněnou plochou chráněno 
půlenou chráničkou s přesahem 0,5 m za hranu zpevněné plochy.  
 

Lokalita leží v ochranném pásmu II. stupně přírodních léčivých zdrojů minerální vody Karviná – 
Darkov. 
 

Jiná ochranná a bezpečnostní pásma se u této stavby nevyskytují.  
 

e) ochrana území podle jiných právních předpisů 
 
Lokalita leží mimo ochranná pásma vodních zdrojů (dle §30 Zákona č.254/2001 Sb. o vodách v platném 
znění), stejně tak není součástí velkoplošného ani maloplošného zvláště chráněného území (dle § 14 
Zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění) a není ani součástí Chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod (CHOPAV). Zájmové území neleží v památkově chráněném území, památkové 
rezervaci ani záplavovém území. 
 

Lokalita je součástí chráněného ložiskového území ID 14400000 Čs. Část hornoslezské pánve. 
 
 Stavba se podle „Mapy ložiskové ochrany – Moravskoslezský kraj“ vydané Ministerstvem životního 
prostředí a Českou geologickou službou – Geofond, nachází v chráněném ložiskovém území České části 
Hornoslezské pánve pro výhradní ložiska černého uhlí. 
 

f) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
 
Lokalita se nachází mimo záplavové území. Stavba není v rozporu se zájmy uvedenými v Plánu hlavních 
povodí ČR a v Plánu oblasti povodí Odry.  
viz vyjádření ze dne 20.11.2019 zn. POD/19056/2019/923/831.07  
  
 Dle vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje , č.j. MSK 748/2019 ze dne 21.6.2019 se 
podle rozhodnutí MŽP, o změně podmínek ochrany ložisek černého uhlí v části CHLÚ České části 
Hornoslezské pánve, č.j. 748/580/16,30134/ENV ze dne 3.5.2016, se stavba nachází na ploše „N“ 
uvedeného CHLÚ. Podle přílohy č. 1 uvedeného rozhodnutí je plocha „N“ území mimo vlivy důlní 
činnosti, kde se nadále nepočítá s exploatací ložisek černého uhlí klasickými metodami. 
 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 10 (celkem 37) 

K umisťování staveb v předmětných plochách vydal krajský úřad v souladu s výše uvedeným 
rozhodnutím Ministerstva životního prostředí generální závazné stanovisko, č.j. MSK 20674/2019 ze dne 
8.2.2019, které je uloženo na místně příslušných stavebních úřadech. Z uvedeného důvodu krajský úřad již 
nevydává individuální závazné stanovisko k umístění staveb v CHLÚ pro plochy „N“. Povinnost žadatele 
povolení o umístění stavby nebo zařízení doložit stanovisko daná § 19 odst. 2 horního zákona se považuje 
za předem splněnou.  
 

g) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území, 

 
Negativní vliv stavby na okolí nepředpokládáme.  

 
Stavba nebude mít žádný negativní vliv na pozemky a stavby v okolí. Vliv dokončené stavby na 

životní prostředí nepředpokládáme. Předpokládá se dočasné lokální zhoršení životního prostředí 
v důsledku výstavby, které bude kompenzováno následným zkvalitněním zpevněných ploch, zlepšením 
obytného prostředí a zvýšením bezpečnosti. 

 
Lokalita leží v ochranném pásmu II. stupně přírodních léčivých zdrojů minerální vody Karviná – 

Darkov. Dle závěrů z Koordinovaného závazného stanoviskla, č.j. SMK/031514/2020, vodoprávní úřad 
posoudil možnost zhoršení stavu záměrem dotčeného vodního útvaru povrchových a podzemních vod a 
ochranného pásma přírodního léčivého zdroje (jehož výtěžkem je pouze neuhličitá voda) a souhlasil 
s předmětným záměrem bez stanovení podmínek. 

 

V období provádění stavby bude plošným zdrojem hluku plocha staveniště v okolí komunikace. Zde 
bude hluk způsoben provozem stavebních mechanizmů a pojezdy nákladních automobilů odvážejících 
vytěžený materiál a přivážejících materiál na stavbu.  Dále k těmto zdrojům přistupuje i hluk ze stavebních 
činností. Hladina akustického tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů v období provádění stavebních prací 
nebude vyšší než hygienický limit. Budou dodržovány hlukové limity dle NV č.272/2011 Sb., práce budou 
prováděny pouze v denní době. Na základě výsledků zpracované hlukové studie nedojde po realizaci 
stavby komunikace k ovlivnění okolních pozemků a staveb.  Při výstavbě komunikace musí být přijata 
organizační opatření: 

1.  Stavební práce spojené s provozem těžké stavební techniky budou prováděny v době 7 – 21 hod   
2.  Provozní doba těžké stavební techniky bude maximálně 6 hodin v období osmi po sobě 
následujících hodin. 
 

 Citace z HG posudku: 
 
 V případě zasakování vod, které budou odváděny přímo ze zpevněných ploch parkoviště, nepředpokládáme možnost přínosu 
druhotné kontaminace do podzemních vod. Na zájmové lokalitě a v jejím bezprostředním okolí, tzn. v možném 
hydraulickém dosahu zasakovacího zařízení, se nenachází žádná antropogenní zátěž, která by byla schopna vlivem 
zasakovaných vod uvolňovat do horninového prostředí znečištění. V přímém směru proudění zasakované vody, tak jak je 
navrženo v tomto hydrogeologickém posudku, se v současnosti nevyskytují vodní zdroje. 
Ve smyslu § 38 zákona o vodách č. 254/2001 Sb., v pozdějším znění, v návaznosti na výše uvedené proto konstatujeme, 
že při správném zasakování srážkových vod na zájmové lokalitě předpokládáme zachování vyhovujícího stavu kvality 
podzemních vod. 
Při správné realizaci vsakovacího zařízení nepředpokládáme možnost negativního ovlivnění vlastností základové půdy, 
podmáčení pozemků nebo narušení stability základových poměrů na zájmové lokalitě a na sousedních parcelách. 
 

h) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,  
 

Stavba neklade požadavky na asanace a demolice. Bude odstraněna stávající dlážděná komunikace pro 
pěší, stávající betonové hřiště a mobiliář v rozsahu stavby. 
 
 Z důvodu stavby je navrženo kácení 6 ks listnatých stromů. 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 11 (celkem 37) 

Všechny stromy a keře jsou umístěny na parcele č. 2417/66 v k.ú. Karviná-město, vlastník Statutární 
město Karviná. 
 
Jedná se o tyto stromy, které vyžadují povolení: 

• označení číslo 1  jasan, obvod kmene 125 cm 
• označení číslo 3  jasan, obvod kmene 83 cm 
• označení číslo 4  bříza, obvod kmene 200 cm 
• označení číslo 5  bříza, obvod kmene 133 cm 
• označení číslo 6  jasan, obvod kmene 160 cm 

stromy nevyžadující povolení: 
• označení číslo 2  jasan, obvod kmene 74 cm 

 
Stromy určené ke kácení jsou označeny v koordinačním situačním výkrese číslicemi.  
 
V rámci koordinovaného závazného stanoviska udělen souhlas s kácením dřevin. 
 

i)   požadavky na max. dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa  

 
Navrhovaná stavba není umístěna na pozemcích s ochranou ZPF ani pozemcích určených k plnění funkce 
lesa. Nepřichází tedy v úvahu. 
  

j) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

 
  Územně technické podmínky pro napojení jsou vyhovující.  
 
 Navrhované parkoviště bude napojeno na místní komunikaci ul. Divišova, budou zřízeny 2 nové 
sjezdy na tuto komunikaci. 
 
 Navrhované chodníky budou napojeny na stávající chodníky v daném zájmovém území. Napojení 
bude plynulé, bez výškových lomů, bezbariérové. 
 
 Stávající veřejné osvětlení v zájmovém území bude rekonstruováno, nová parkovací plocha bude 
osvětlena novým veřejným osvětlením. Veřejné osvětlení je ve správě Města Karviná. 
 
 Odvodnění zpevněných ploch bude zasakováním do horninového podloží – dle výsledků HGP. 
 

Jako dopravní trasy pro příjezd na staveniště, přesun hmot a materiálů budou využity stávající místní 
komunikace a státní silnice. Staveniště je dobře přístupné.  

 
  Přechodná místní úprava dopravní situace na staveništi (provizorní dopravní značení) bude 
provedeno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb. O provozu na pozemních komunikacích a vyhláškou č. 
294/2015 Sb., ve vyšším stupni projektové dokumentace. Po dobu výstavby musí být přes staveniště 
umožněn průjezd vozidel záchranné služby, požární ochrany, musí být zajištěna průchodnost pro pěší. 
Přístupy ke stavbám nebudou omezeny. Bytové domy podél ulice Bratranců Veverkových mají vstupy 
z obou stran. 
 

k) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 
 

Stavbu je možné realizovat po vydání stavebního povolení. V souladu s TP 146 nemohou být výkopové 
práce ve vozovce prováděny v období od 1.11. do 31.3. 
 
 Projektantovi nejsou známy žádné související a podmiňující investice. 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 12 (celkem 37) 

l) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje, 
 
Stavba je navržena na těchto pozemcích, údaje získány z veřejně přístupné aplikace „Nahlížení do katastru 
nemovitostí“: 
Obec:                            Karviná 
Katastrální území:         Karviná-město (663824)  

 

Parcela 
číslo 

LV Vlastník Způsob využití, druh 
pozemku 

Zábor 
(m2) 

 
2417/62 
 
 
2417/66 
 
2417/69 

 
10001 
 
 
10001 
 
10001 

 
Statutární město Karviná, Fryštátská 
72/1, Fryštát, 73301 Karviná 
 
 
 
 

 
Ostatní komunikace, 
Ostatní plocha 
 
Zeleň, Ostatní plocha  
 
Zeleň, Ostatní plocha  

 
3455 
 
 
9 
 
46 

 
 

m)   seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné pásmo 
nebo bezpečnostní pásmo, 

 
Stavba nevyžaduje vznik ochranných nebo bezpečnostních pásem. 
 
 

n) požadavky na monitoringy a sledování přetvoření, 
 

Nepřichází v úvahu. 
 
 
 o) možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 
 
Navrhované parkoviště bude napojeno na místní komunikaci ul. Divišova, budou zřízeny 2 nové sjezdy na 
tuto komunikaci. 
 Navrhované chodníky budou napojeny na stávající chodníky v daném zájmovém území. Napojení 
bude plynulé, bez výškových lomů, bezbariérové. 
 
 Stávající veřejné osvětlení v zájmovém území bude rekonstruováno, nová parkovací plocha bude 
osvětlena novým veřejným osvětlením, napojeno na stávající rozvod VO. Veřejné osvětlení je ve správě 
Města Karviná. 
 
 Odvodnění zpevněných ploch bude zasakováním do horninového podloží – dle výsledků HGP. Bez 
napojení na veřejnou infrastrukturu. 
 
 
B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
B.2.1  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ 
 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a 
výsledky statického posouzení nosných konstrukcí; údaje o dotčené komunikaci, 

 
Jedná se o novostavbu veřejného parkoviště – místní komunikace IV. třídy a komunikací pro pěší - 
komunikace IV. třídy (chodníky). Součástí stavby je veřejné osvětlení, řešení odvodnění v souladu s 
principy hospodaření se srážkovými vodami, obnova zeleně a výsadba stromů.   



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 13 (celkem 37) 

b) účel užívání stavby 
 
Účelem stavby je řešení statické dopravy v zájmovém území, zajištění potřeby parkovacích stání, estetizace 
obytného prostoru. 
 

c) trvalá nebo dočasná stavba 
 
Jedná se o trvalou stavbu. 

 
d)  informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo 
souhlasu s odchylným řešením z platných předpisů a norem, 

 
Nebyla vydána žádná rozhodnutí ani nebylo žádáno o výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, případně o souhlasy s odchylným 
řešením z platných předpisů a norem. 
 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů, 

 
Projektová dokumentace byla zpracována podle platných vyhlášek, ČSN a EN norem, technických 
předpisů, podle technických podmínek a vzorových listů. Projektová dokumentace byla v průběhu 
zpracovávání konzultována a projednána se zadavatelem i všemi dotčenými orgány a institucemi. Jejich 
požadavky a připomínky byly v návrhu projektu akceptovány. Dokumentace je v souladu s požadavky na 
výstavbu. 
 
  Informace o splnění požadavků dotčených orgánů, viz příloha E – dokladová část dokumentace 
pro společné povolení stavby. 
 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j. 813323/19 ze dne 22.11.2019 
Vyjádření, dojde ke střetu 
souhlasí za splnění všeobecných podmínek 
 
ČEZ Distribuce, a.s. zn. 1106548071 ze dne 19.11.2019 
Stanovisko, souhlasí  
Před zahájením stavby je nutno podat „Žádost o udělení souhlasu s činností v ochranném pásmu zařízení 
distribuční soustavy“ 
 
Gasnet s.r.o., zn. 5002039881 ze dne 6.12.2019 
Stanovisko, v zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky: 
- ntl plynovod PE d 110 + přípojky PE 
souhlas za dodržení podmínek: 
- Při výstavbě požadujeme dodržet ČSN 736005, tab. B1. 
- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(dále jen PZ) v minimální vzdálenosti 1 m. 
- Nesmí dojít k poškození nadzemní části STL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.) 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost minimálně 
2 m na obě strany. 
- Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu stávajícího PZ. 
- Po odtěžení stávající konstrukce komunikace bude podstatně sníženo krytí stávajícího PZ. Proto je 
vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Při 
provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací 
odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní porubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 14 (celkem 37) 

přípojek, které jsou nad vlastním potrubím PZ a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod (tím i 
komunikaci). 
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude toto 
posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
Vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru od líce plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek musí být minimálně 500 mm. 
Hloubku základu stožáru nutno určit tak, aby stabilita stožáru zůstala zachována i při odkrytí sousedního 
plynárenského zařízení.  
Pro uložení kabelů VO bude dodržena prostorová norma (ČSN 73 6005). 
 
Hasičský záchranný sbor MSK, územní odbor Karviná č.j. HSOS-11313-2/2019 ze dne 19.12.2019 
Závazné souhlasné stanovisko 
 
Krajská hygienická stanice MSK, č.j. KHSMS 61251/2019/KA/HOK ze dne 26.11.2019 
Souhlasí s PD 
 
Krajský úřad MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. MSK 167870/2019 ze dne 21.11.2019 
Stanovisko a sdělení 

- dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů – záměr 
nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 

- dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů – záměr nepodléhá procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí 

dle zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon, ve znění pozdějších 
předpisů - stavba podle „Mapy ložiskové ochrany – Moravskoslezský kraj“, vydané Ministerstvem 
životního prostředí a Českou geologickou službou-Geofond, nachází v chráněném ložiskovém území 
(dále jen „CHLÚ“) České části Hornoslezské pánve pro výhradní ložiska černého uhlí. Podle rozhodnutí 
Ministerstva životního prostředí ve věci změny chráněného ložiskového území české části Hornoslezské 
pánve, č. j. 748/580/16,30134/ENV, sp. zn. 000370/A 10 ze dne 03.05.2016, se stavba nachází na ploše 
„N“, která je územím ovlivněném dobýváním od roku 1961 a vzhledem k časovému odstupu od ukončení 
dobývání je možno považovat vlivy poddolování za doznělé. Nadále se zde nepočítá s exploatací ložisek 
černého uhlí klasickými metodami. V případě, že by tyto části ložisek byly exploatovány, nepředpokládá se 
v souvislosti s tím vznik důlních škod deformacemi terénu.  
K umisťování staveb v předmětných plochách vydal krajský úřad v souladu s výše uvedeným 
rozhodnutím Ministerstva životního prostředí generální závazné stanovisko, č. j. MSK 20674/2019 ze dne 
08.02.2019, které je trvale uloženo na místně příslušných stavebních úřadech. Z uvedeného důvodu 
krajský úřad již nevydává individuální závazné stanovisko k umístění staveb v CHLÚ pro plochy „N“. 
Povinnost žadatele povolení o umístění stavby nebo zařízení doložit stanovisko daná § 19 odst. 2 horního 
zákona se považuje za předem splněnou. 
 
Statutární město Karviná, Odbor komunálních služeb, zn. SMK/169606/2019 ze dne 16.12.2019 
Vyjádření, 

1. Z hlediska veřejného osvětlení souhlasíme s navrhovaným řešením 
2. Souhlasíme s navrženými kontejnerovými stanovišti. V případě odpadkových košů navrhujeme 

redukovat jejich počet o koše u laviček na spojovacích chodnících, tzn. koše K1 a K2 na výkresu 
C3. 

3. Souhlasíme s navrženým kácením dřevin. Souhlasíme také s navrženými výsadbami – pouze u 
stromu nejblíže kanalizační přípojce mezi šachtami Š2 a Š3 požadujeme zvážit jeho posunutí dále 
od potrubí přípojky a s tím spojenou úpravu rozteče dalších stromů s ohledem na zvolený druh a 
kultivar. U technologie výsadby požadujeme odstranit požadavek na umístění závlahové sondy a 
nahradit ho požadavkem na užití hydrogel. 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 15 (celkem 37) 

4. Při provádění stavby dodržovat uvedenou ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav 
v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a další uvedené 
postupy a normy související s ochranou či zakládáním ploch zeleně. 

5. Souhlasíme s navrženými rekonstrukcemi chodníků a zpevněných ploch. 
6. Dojde-li vlivem staveništní dopravy, umístěním stavebního materiálu, zařízení a pojížděním 

mechanizace k poškození tělesa komunikací a travnatých ploch v majetku statutárního města 
Karviné používaných pro příjezd na staveniště, tyto budou po dokončení stavby opraveny 
v plném rozsahu a uvedeny do nezávadného stav v rámci nákladů stavby. Je nutné dbát na 
důkladné čištění vozidel stavby, aby nedocházelo ke znečišťování komunikací používaných 
k příjezdu na stavbu a v případě jejich znečištění je průběžně čistit. V případě znečištění 
dešťových vpustí ve správě města je také nutné zajistit jejich čištění. 

7. S veškerým odpadem, který vznikne při stavbě, musí být nakládáno v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Především 
je nutné důsledně provádět třídění odpadů vzniklých na stavbě. 

8. S připojením novostavby parkoviště na pozemku parc. č. 2417/66 v kat. území Karviná-město 
dvěma samostatnými sjezdy k místní komunikaci na ul. Divišově, umístěné na pozemku parc č. 
2417/62 v kat. území Karviná-město, souhlasíme. 

 
Magistrát města Karviné, odbor stavební a životního prostředí, koordinované závazné stanovisko, č.j. 
SMK/031514/2020 ze dne 25.2.2020 
Koordinované a závazné stanovisko a sdělení 

- dle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů – závazné stanovisko, záměr je přípustný 

- dle ust. § 76 odst. 1 písm. a), § 77 odst. 1 písm. a) a písm. j) a ust. §77 odst. 4. zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

o dle §4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, nedotýká se významného krajinného 
prvku 

o dle § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, nesníží nebo nezmění krajinný ráz. 
o dle § 7 zákona o ochraně přírody a krajiny, se dotýká dřevin, nedojde však k jejich 

poškozování. 
Dojde ke kácení dřevin, dle § 8 odst. 1, nevzniká oprávněný zájem ke kácení 2 ks dřevin. 

o dle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, uděluje souhlas s kácením 7 ks dřevin za podmínek: 

 Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedeného 
záměru na základě rozhodnutí, jehož je toto závazné stanovisko závazným 
podkladem. 

  Kácení dřevin je možno provést v období vegetačního klidu a to za dodržení 
dílčích podmínek: 
a. Kácení dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu v souladu s 
ustanovením § 5 
vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění 
pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška“), tzn. zpravidla mezi 01.11. a 31.03. běžného roku. 
b. Kácení dřevin bude rovněž provedeno v souladu s ustanovením § 5a odst. 1 
písm. b) 
a písm. d) zákona o ochraně přírody a krajiny. 
c. Po vykácení všech dřevin žadatel oznámí písemně správnímu orgánu jeho 
provedení, nejpozději však do 15 pracovních dnů. 

o dle ust. § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, žadateli dle ust. § 9 odst. 1 zákona o 
ochraně přírody a krajiny stanovuje povinnost provést náhradní výsadbu 14 ks habrů 
obecných 

- dle § 104 odst. 2 písm. c), odst. 9 a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů – závazné stanovisko 

o souhlas s umístěním a povolením vodních děl za těchto podmínek: 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 16 (celkem 37) 

1. Před vydáním společného povolení k výše uvedenému záměru, jehož součástí je pět zasakovacích 
zařízení, bude stavebníkem požádáno vodoprávní úřad o povolení k nakládání s vodami dle § 8 
odst. 1 písm. a) bod 5. vodního zákona, k jinému nakládání s povrchovými vodami na pozemku 
parcelní číslo 2417/66 v katastrálním území Karviná-město. 
2. Stavby vodních děl budou provedeny podle projektové dokumentace ke stavebním objektům 
SO 301 - Kanalizační přípojky a vsakovací zařízení - parkoviště (stavby kanalizačních přípojek nejsou 
stavbami vodních děl) a SO 302 - Kanalizační přípojky a vsakovací zařízení - chodník (stavby 
kanalizačních přípojek nejsou stavbami vodních děl), kterou vypracovala Ing. Lenka Ščupáková, 
autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 1102226 v listopadu 2019, jako vedlejší 
stavby, které jsou součástí souboru staveb uváděného pod celkovým názvem “Výstavba parkovací 
plochy na ul. Divišově v Karviné - Hranicích“, na pozemcích parcelní čísla 2417/62 a 2417/66, oba 
v katastrálním území Karviná-město, části města Hranice, obci Karviná. Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího schválení vodoprávního úřadu. 
3. Za účelem provedení kontrolních prohlídek stavby oznámí žadatel, příp. zhotovitel 

vodoprávnímu úřadu fázi výstavby:  - před provedením zásypu zasakovacích zařízení. 
a) dle § 79 odst. 4 a 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů – závazné 

stanovisko 
- dle ust. § 40 odst. 4 písm. d) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů – závazné stanovisko 

o souhlasí se zřízením dvou napojení parkovací plochy ze dodržení podmínek: 
1. Připojení nové parkovací plochy na pozemku parcelní číslo 2417/62 a 2417/66 k místní 

komunikaci ulice Divišova na pozemku parcelní číslo 2417/62, oba v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná se povoluje na dobu neurčitou za předpokladu, že v době do 2 let 
od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude zahájena stavba předmětného parkoviště. 

2. Sjezdy z místní komunikace budou provedeny přes snížený obrubník (5-20 mm) v místě a 
způsobem dle předložené projektové dokumentace. 

3. Plochy obou sjezdů budou provedeny se zpevněním, které vyhovuje předpokládanému zatížení 
dopravou. Povrch bude v bezprašném a snadno čistitelném provedení. 

4. Realizací napojení nedojde ke zhoršení odtokových poměrů na přilehlé pozemní komunikaci. 
Povrchové vody ze zpevněných ploch budou odvedeny podélným a příčným sklonem do 
nových vpustí a liniových odvodňovačů. 

5. V plochách rozhledových trojúhelníků sjezdu nesmí být nyní ani v budoucnu umisťovány žádné 
překážky, včetně vzrostlé zeleně, které by rozhled omezily. 

6. Navazující plochy pro chodce budou vybudovány v souladu s Vyhláškou č. 398/2009 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

7. Žadatel (vlastník sjezdu, uživatel) je povinen provádět údržbu a čištění obou sjezdů na vlastní 
náklady tak, aby nedocházelo k ohrožení bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemní 
komunikaci. 

 
Veřejné zájmy zákonů č. 334/1992 Sb., 289/1995, 449/2001 Sb., 201/2012 Sb., 20/1987 Sb., nejsou 
předmětným záměrem dotčeny. 

 
Krajské ředitelství policie MSK, Územní odbor Karviná, Dopravní inspektorát, č.j. KRPT-273782/ČJ-2019-070306 
ze dne 22.11.2019 
Vyjádření k PD, nemá námitek 
 
PODA, a.s., zn. TaV/1514/2019/Vo ze dne 16.12.2019 
Stanovisko k PD, nemá námitek za dodržení podmínek: 

- Při realizačních pracích je nutné dbát ne existenci telekomunikačního zařízení a nepoškodit je 
- Při provádění výkopových prací musí být dodržena ČSN 73 6005 
- Pod novou zpevněnou plochou – příjezdovou komunikací požadujeme pro podzemní 

telekomunikační vedení PODA a.s. zvýšenou mechanickou ochranu s přesahem 0,5 m za obruby. 
- U nových zpevněných ploch nebude nad tímto vedením umístěn betonový základ obrubníku 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 17 (celkem 37) 

- Před započetím prací stavebníkovi telekomunikační zařízení vytýčíme. Kabel bude v terénu 
viditelně označen a pracovníci realizace budou s tímto vedením prokazatelně seznámeni zápisem 
do stavebního deníku. 

- Telekomunikační zařízení nesmí být pojížděno těžkými mechanismy a v jeho ochranném pásmu 
nesmí být ukládán materiál staveniště. Výkopové práce v ochranném pásmu tel. zařízení budou 
provedeny ručně. 

- Při odkrytí HDPE trubek, je nutné vedení zabezpečit proti pohybu a poškození. 
 
Povodí Odry, státní podnik, zn. POD/19056/2019/923/2/831.07 ze dne 20.11.2019 
Vyjádření správce povodí: 
Z hlediska správce povodí nemáme k záměru připomínek a jeho realizace je možná. 
 
Severomoravské vodárny a kanalizace Ostrava a.s., zn. 9773/V031715/2019/BU ze dne 29.11.2019 
Stanovisko, souhlasí za podmínek: 

- Před zahájením prací je stavebník – investor povinen zabezpečit vytýčení zařízení, s vytýčením 
prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět 

- V rámci realizace stavby je nutno respektovat ochranné pásmo stávajícího zařízení 
- Na základě vytýčení v místech kolize se zařízením požadujeme veškeré poklopy armatur a 

kanalizační poklopy upravit do nivelety konečných úprav 
- Při úpravě povrchu terénu v OP bude zachováno alespoň minimální krytí 
- Zemní práce do vzdálenosti 1,0 m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se 

zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a zařízení. 
- Stávající zařízení zajistit proti poškození 
- Stavby pevných konstrukcí 
- Po dobu výstavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě 
- V rozsahu OP vedení nebudou zřizovány skládky materiálu, zeminy apod. 
- Případné poškození zařízení bude neprodleně oznámeno 

 
UPC Česká republika, s.r.o., zn. Ka/0215-2019/nE ze dne 11.12.2019 

- Vyjádření, nachází se vedení a jeho OP 
- Souhlasí s umístěním a realizací za dodržení podmínek a předložené dokumentace: 

V místě křížení VVKS novou plochou příjezdové komunikace zajistí stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, odkrytí VVKS a dodatečnou ochranu stávajícího vedení uložením do dělené 
chráničky SYSPRO s připoloží jednoho náhradního prostupu HDPE chráničku ø 40 mm. 
Začátek náhradního prostupu musí přesahovat za hranu nově budovaného chodníku min. 1 m, 
konec prostupu bude zakončen stávajícím chodníkem v zelené ploše min. 1 m za hranou 
chodníku. Konce HDPE trubky musí být zazátkovány proti vniku nečistot. 
 

Veolia Energie ČR, a.s., zn. RSMSV/20191118-001/SUS ze dne 21.11.2019 
Stanovisko, Souhlasí s realizací stavby dle předložené dokumentace 
 

f) celkový popis koncepce řešení stavby včetně základních parametrů stavby – návrhová 
rychlost, provozní staničení, šířkové uspořádání, intenzity dopravy, technologie a 
zařízení, nová ochranná pásma a chráněná území apod., 

 
Celá stavba „Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích“ je rozdělena do 
těchto stavebních objektů: 
 
SO 101 – KOMUNIKACE A PARKOVIŠTĚ 
SO 102 – Rekonstrukce chodníků 
SO 103 – Chodníky u dětského hřiště 
SO 301 – KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY A VSAKOVACÍ ZAŘÍZENÍ – PARKOVIŠTĚ 
SO 302 – Kanalizační přípojky a vsakovací zařízení – chodník 
SO 401 – VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – PARKOVIŠTĚ 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 18 (celkem 37) 

SO 402 – Veřejné osvětlení – chodníky 
SO 403 – Veřejné osvětlení – hřiště 
SO 901 – Hřiště 
 
Základní parametry: 
 
SO 101 – KOMUNIKACE A PARKOVIŠTĚ 
Jedná se o vybudování nových propustných povrchů (souč. odtoku 0,2 a 0,5) na stávající zeleni (souč. 
odtoku 0,05). Součástí stavby je řešení odvodnění v souladu s principy hospodaření se srážkovými vodami 
a obnova zeleně včetně výsadby stromů. 
- místní komunikace IV. třídy 
- 2 nové sjezdy šířky 6,0 m – betonová dlažba (souč. odtoku 0,5) 
- celkový počet stání 36 stání, z toho 3 stání pro IMOB 
- středová komunikace šířky 6,0 m – betonová dlažba (souč. odtoku 0,5) 
- jednostranné kolmé stání základní šířky 2,80 m, délky 4,50 m – plastová zatravňovací dlažba (souč. 
odtoku 0,2) 
- chodníky šířky 1,50 m, 2,0 m – betonová dlažba (souč. odtoku 0,5) 
- betonový odvodňovací žlab 210/100 mm , celkové délky 120 m 
- uliční vpusti – 6 ks 
- výsadba 13 ks stromů – Habr obecný 
 
SO 301 – KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY A VSAKOVACÍ ZAŘÍZENÍ – PARKOVIŠTĚ 
- kanalizační přípojky PVC DN 150 - 47,0 m, PVC DN 200 – 71,0 m 
- revizní kanalizační šachty DN 425 – 3 ks 
- vsakovací zařízení – rýha 2,0 x 13,0 x 6,70 m 
- drenážní potrubí DN 200 – 13,0 m 
 
SO 401 – VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – PARKOVIŠTĚ 
- 6 ks nových uličních svítidel na stožár BM8 
- kabel CYKY 4x16 v chráničce DN75 
- 8 ks výměna stávajících svítidel na ul. Divišova za typ LED 37W 
 

g) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

Pro předmětnou stavbu nepřichází v úvahu. 
 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 
náročnosti budov apod., 

 
Jedná se o nevýrobní stavbu, odpady a emise nebudou vznikat. Dešťová voda ze zpevněných ploch bude 
zasakována v okolní zeleni a horninovém prostředí – vsakovacích rýhách. 
 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Předpokládaná doba výstavby – 3 měsíce. V souladu s TP 146 nemohou být výkopové práce ve vozovce 
prováděny v období od 1.11. do 31.3. Stavba není dělena na etapy. 
 

j) základní požadavky na předčasné užívání staveb, prozatímní užívání staveb ke 
zkušebnímu provozu, doba jeho trvání ve vztahu k dokončení kolaudace a užívání 
stavby (údaje o postupném předávání části stavby do užívání, které budou samostatně 
uváděny do zkušebního provozu), 
 

Nepřichází v úvahu. 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 19 (celkem 37) 

k) orientační náklady stavby 
 
6,5 mil Kč 
 

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

 b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
 
Stavba neklade zvláštní požadavky na urbanistické a architektonické řešení. Technické řešení návrhu 
komunikací dodržuje zejména ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací a vyhl. č. 398/2009 Sb. o 
obecných požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Odvodnění je řešeno v souladu s TP 
83 Odvodnění pozemních komunikací, Respektována TNV 75 9011 „Hospodaření se srážkovými vodami“. 
Dětská hřiště jsou navržena v souladu s předpisy dle ČSN EN 1176, herní prvky musí mít příslušné atesty 
dle EN 1176, dopadové zóny a plochy dle ČSN EN 1177.  
 
 Materiálové provedení je navrženo dle požadavků investora, dimenze konstrukčních vrstev podle TP 
170 Navrhování vozovek pozemních komunikací. Druhová skladba navržených stromů dle požadavku 
odboru ŽP.  
 
 
B.2.3 CELKOVÉ STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

a) Popis celkové koncepce stavebně technického řešení po skupinách objektů nebo 
jednotlivých objektech, 

 
Stavba „Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích“ je rozdělena do těchto 
stavebních objektů: 
 
SO 101 – Komunikace a parkoviště 
SO 102 – Rekonstrukce chodníků 
SO 103 – Chodníky u dětského hřiště 
SO 301 – Kanalizační přípojky a vsakovací zařízení – parkoviště 
SO 302 – Kanalizační přípojky a vsakovací zařízení – chodník 
SO 401 – Veřejné osvětlení – parkoviště 
SO 402 – Veřejné osvětlení – chodníky 
SO 403 – Veřejné osvětlení – hřiště 
SO 901 – Hřiště 
 
Záměrem stavby „Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II“ je výstavba 
veřejného parkoviště a komunikací pro pěší, novostavba dětského hřiště a rekonstrukce stávajících 
zpevněných ploch, chodníků. Součástí stavby je návrh a rekonstrukce veřejného osvětlení, kanalizační 
přípojky včetně vsakovacího zařízení a obnova zeleně včetně výsadby stromů. 
 
SO 101 – KOMUNIKACE A PARKOVIŠTĚ 
 
Spočívá ve stavbě nového veřejného parkoviště - místní komunikace IV. třídy přístupného z místní 
asfaltové jednosměrné komunikace ul. Divišova. Jedná se o vybudování propustného zpevněného 
povrchu na stávající zelené ploše. Celkový počet parkovacích stání pro osobní automobily je 36 ks, 
z tohoto počtu jsou vyhrazena 3 stání pro vozidla přepravující osoby těžce zdravotně postižené (IMOB). 
Středová komunikace je šířky 6,0 m, základní rozměr kolmých parkovacích stání je: šířka 2,80 m, krajní 
rozšířeno o 0,25 m, délka stání 4,50 m (přesah vozidla do zeleně). Stání pro IMOB je navrženo šířky 3,50 
m, tato stání mají přímý přístup na chodník. Parkoviště bude napojeno na MK ul. Divišova 2 novými 
sjezdy šířky 6,0 m. Toto napojení si vyžádá úpravu stávajících kolmých stání podél ul. Divišova. V severní 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 20 (celkem 37) 

části stávajícího parkovacího zálivu dojde z důvodu zřízení sjezdu k úbytku 7 parkovacích stání, ve 
východojižní části k úbytku 4 stání, bude zde provedena úprava hrany parkovacího zálivu a bude zde 
podélné stání pro dodávku. Stávající stání pro kontejnery bude přesunuto mimo parkovací záliv, je 
navrženo rozměrů 4,50 m x 7,50 m. Stávající parkovací stání v parkovacím zálivu podél ul. Divišova 
budou nově vyznačena svislým i vodorovným dopravním značením.  
Z parkovací plochy je možný přístup na stávající chodníky pomocí navrhovaných chodníků šířky 1,50 m a 
2,0 m. Chodníky budou vybaveny hmatovými prvky pro slabozraké a nevidomé včetně snížení obruby 
v místech vstupů do vozovky na 20 mm nad niveletu vozovky. Z důvodu bezbariérového přístupu 
z vyhrazených stání pro IMOB je navržen k úpravě i stávající chodník podél ulice Divišova – v místě 
vstupů je snížena obruba na 20 mm nad niveletu vozovky, proveden varovný pás  šířky 400 mm a 
předláždění rampové části.  
Středová komunikace, stání pro IMOB a chodníky budou provedeny z betonové dlažby (souč. odtoku 
0,5), standardní parkovací stání budou provedeny z plastové zatravňovací dlažby (souč. odtoku 0,2). 
Srážkové vody budou s ohledem na navržené sklony a použité materiály plošně zasakovány pod 
propustným povrchem zpevněných ploch, v případě extrémních srážek budou odvedeny pomocí 
podélného a příčného sklonu do betonového odvodňovacího žlabu 210/100 mm, jehož součástí bude 6 
uličních vpustí D 315. Z těchto vpustí budou srážkové vody s ohledem na zabezpečení stability 
konstrukce odvedeny pomocí kanalizačních přípojek do vsakovacího zařízení (součást SO 301 Kanalizační 
přípojky a vsakovací zařízení – parkoviště). 
(Pozn.: Návrh parkoviště včetně veřejného osvětlení a výsadby zeleně respektuje možné rozšíření 
parkovací plochy směrem do zeleně, na západní stranu.) 
 
Součástí tohoto stavebního objektu bude obnova zeleně – trávníků v bezprostředním okolí stavby a 
výsadba 13 ks stromů - podél parkovací plochy v dostatečném odstupu pro možné rozšíření parkoviště. 
K výsadbě je navržen Habr obecný – Carpinus betulus „Columnaris“, velikost 16-18, se zemním balem.  
 
 
SO 301 – KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY A VSAKOVACÍ ZAŘÍZENÍ – PARKOVIŠTĚ 
 
Tento stavební objekt řeší odvedení extrémních srážkových vod s ohledem na zajištění stability 
konstrukce z parkoviště a následně jejich likvidaci v plošném vsakovacím zařízení. Dešťové vody 
z uličních vpustí (V1-V6), které jsou součástí SO 101 jsou pomocí kanalizačních přípojek svedeny do 
vsakovacího zařízení – vsakovací rýhy, která je navržena dle závěrů aktualizovaného HG posudku. 
Kanalizační přípojky jsou navrženy v DN 150 celkové délky 47,0 m a  DN 200 celkové délky 71,0 m. Na 
trase kanalizačních přípojek v místě změny dimenze a v lomových místech jsou umístěny revizní šachtice z 
PP DN 425 – celkem 3 ks. Materiál kanalizačního potrubí navrhujeme PVC SN8. Výkop bude prováděn 
se svislými stěnami, při větších hloubkách bude rýha pažena. Plastové potrubí se uloží do pískového lože a 
obsype jemnozrnným materiálem, který bude po vrstvách 150 mm hutněn na 92 % PS ve zpevněných 
plochách, jinde na 80 % PS. Cca 20 cm nad potrubí se položí výstražná fólie PVC v šířce 340 mm - hnědá. 
Zásyp bude ve zpevněných plochách proveden zhutněným materiálem – přírodním těženým kamenivem 
frakce 0-63 mm po vrstvách 200 mm po úroveň nivelety zpevněných ploch, v zeleni tříděnou zeminou po 
vrstvách 200 mm, na pláni bude Edef min. 30 MPa. Z koncové šachtice Š3 bude rozvedeno drenážní 
potrubí PVC DN 200 délky 13,0 m do vsakovací rýhy. Vsakovací rýha je navržena rozměrů 2,0 x 13,0 m 
hloubky 6,70 m. Rýha bude vyložena separační geotextilií a vyplněna štěrkovým zásypem, poslední 0,5 m 
bude proveden ze štěrkopísku. Rýha bude zahumusována a zatravněna. 
Tloušťka a složení svrchní vrstvy půdy jsou:  
20 cm humusové krycí vrstvy – obsah jílu přibližně 10 % (hmotnostní zlomek) (dostatečná kapacita pro 
iontovou výměnu); – obsah humusu minimálně 3 % (hmotnostní zlomek); – hodnota pH 6 až 9; – 
hydraulická vodivost K = 10-4 m/s až 10-5 m/s (při rychlejším průsaku by byl snížen čisticí účinek).  
Složení podkladní (spodní) vrstvy písčitojílovité půdy; – obsah jílu přibližně 10 % až 35 % (hmotnostní 
zlomek) (dostatečná kapacita pro iontovou výměnu); – obsah humusu méně než 1 % (hmotnostní 
zlomek). 
 
 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 21 (celkem 37) 

SO 401 – VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – PARKOVIŠTĚ 
 
Nové osvětlení parkoviště řešeného v rámci SO 101: 
Nově se osadí 6 ks uličních svítidel 1x37W (pozice P1-P6) na stožár BM8 s novými výložníky 2m pro 
osvětlení nového parkoviště a příjezdové cesty viz situace.  
Napojení se provede kabelem CYKY 4x16 v zemi v chráničce DN75 s uzemňovacím drátem FeZn D10 
ze stávajících sloupů na ulici Divišova.  
Stožáry se osadí mim 500 mm od obruby chodníku a min 5500 mm od obruby středové komunikace 
parkoviště (předpokládá se budoucí rozšíření o kolmé stání). 
Výměna stávajících svítidel na ulici Divišova: 
Na ulici Divišova dojde k výměně 8 ks stávajících sodíkových svítidel za nové typu LED 37W, stejný typ 
jako pro osvětlení nového parkoviště.  
 
 

b) Celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládaní 
s vyzískaným materiálem 

V rámci stavebních prací bude kladen důraz na předcházení vzniku odpadů a zajištění přednostního 
využití odpadů v souladu s ust. § 9a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). Odpady budou zařazovány dle 
druhů a kategorií podle ust. § 5 a 6 zákona o odpadech. 

Stavební odpady budou shromažďovány utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií ve 
shromažďovacích prostředcích v místě vzniku (tj. v místě stavby), budou zabezpečeny před nežádoucím 
znehodnocením, odcizením nebo únikem, v souladu s ust. § 5 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, a převedeny do vlastnictví osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle ust. § 12 odst. 3 zákona o odpadech.  

Původce odpadů je povinen dodržovat, mimo jiných povinností daných zákonem o odpadech, 
povinnosti uvedené v § 16 zákona o odpadech. Původce odpadů je povinen vést průběžnou evidenci o 
odpadech a způsobech nakládání s odpady a v případě, že produkuje nebo nakládá s více než 100 kg 
nebezpečných odpadů za kalendářní rok nebo s více než 100 tunami ostatních odpadů za kalendářní rok 
zasílá každoročně do 15. února následujícího roku pravdivé a úplné hlášení o druzích, množství odpadů a 
způsobech nakládání s nimi obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností příslušnému podle místa 
provozovny.  

S veškerými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s prováděcími 
právními předpisy (zejména s vyhláškou MŽP č. 93/2016 Sb., 383/2001 Sb. a 294/2005 Sb.).  

Přehled předpokládaných druhů odpadů vznikající při výstavbě: 
Katalogové 

číslo 
Název druhu odpadu 

Kategorie 
odpadu1 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 
17 00 00 Stavební a demoliční odpady O 
17 01 01 Beton O 
17 02 01 Dřevo O 
17 02 03 Plasty O 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 
17 04 05 Železo a ocel  O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03 O 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod  O 

                                                           
1 O – ostatní odpad, N – nebezpečný odpad. 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 22 (celkem 37) 

Katalogové 
číslo 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu1 

č. 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
20 03 99 Komunální odpad jinak blíže neurčený O 

 
Veškerý odpadový materiál bude během stavby tříděn a průběžně nakládán do přistavených krytých 

kontejnerů a odvážen mimo staveniště na příslušné skládky, s ohledem na druh materiálu (dle uvedené 
kategorizace) s možností recyklace. Směsná stavební suť bude odvážena na skládku tuhého odpadu. 
Dřevěné konstrukce budou odvezeny k likvidaci ve spalovně. Odpad ve formě druhotných surovin (kovy) 
bude odvezen do sběrny druhotných surovin. 

 
Likvidaci stavebního odpadu bude zajišťovat generální dodavatel stavby případně jednotliví 

subdodavatelé na základě smluvního vztahu s oprávněnou organizací, v souladu se zákonem o odpadech 
č. 185/2001 Sb. (a následných změn). 
 
   Jedná se o nevýrobní stavbu, při které nebudou vznikat odpady. 
 

c) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického 
komunikačního zařízení veřejné komunikační sítě. 

 
Stavba nebude napojena na veřejné sítě. 
 
 
B.2.4    BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY  
 Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace. 

 
Návrh řešení plně respektuje technické požadavky zabezpečující užívání osobami s omezenou 

schopností pohybu a orientace, které jsou obsaženy ve vyhlášce č. 398/2009 Sb. Jsou dodrženy i 
související legislativní předpisy. Úpravy, které slouží osobám s omezenou schopností pohybu a orientace 
jsou zakresleny ve výkresu situace.  

 
Podle vyhlášky č. 398/2009 Sb. se navrhují vyhrazená místa pro imobilní uživatele z celkového počtu 

stání. Celkem je navrženo 36 parkovacích stání pro osobní vozy, z tohoto počtu jsou 3 stání vyhrazena 
pro IMOB. Stání budou označena svislým i vodorovným dopravním značením. Vyhrazená stání 
z betonové dlažby jsou navržena tak, aby byl umožněn bezbariérový přístup na nejbližší chodník. 
 

Je navržen dostatečný počet stání pro imobilní občany – rozměry stání 3,50 m x 4,50 m. Vyhrazená 
stání budou mít podélný sklon nejvýše v poměru 1:50 (2,0 %) a příčný sklon nejvýše v poměru 1:40 (2,5 
%). Vyhrazená stání mají přímý přístup na stávající chodník. 

 
Přirozená vodící linie stávajících i nově navrhovaných komunikací pro pěší bude zachována – je 

tvořena převýšeným betonovým obrubníkem na straně zeleně, resp. na straně zpevněné plochy. Varovný 
pás šířky 400 mm, upozorňující na nebezpečí – rozhraní parkovacího stání a chodníku, vstup do vozovky 
- bude proveden z reliéfní (slepecké) dlažby v jiném barevném provedení než chodník (červená barva). 
Dlažba použitá pro hmatové úpravy splňuje VN 163/2002, je navrženo použití barevně kontrastní dlažby 
s výstupky – tzv. reliéfní slepecké dlažby. 

 
Přirozenou vodící linii chodníku bude tvořit chodníkový obrubník převýšený o 70 mm nad niveletu 

chodníku. Převýšený obrubník bude na straně zeleně. V žádném místě není přirozená vodicí linie 
přerušena na více než 8 m. Chodníky i parkovací stání jsou osvětlena veřejným osvětlením. 

 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 23 (celkem 37) 

Povrch komunikací bude rovinný, neklouzavý, dostatečné drsnosti. Podélný sklon bude do 8,33%, 
příčný do 2%. Dlažba použitá pro hmatové úpravy splňuje VN 163/2002, je navrženo použití barevně 
kontrastní dlažby s výstupky – tzv. reliéfní slepecké dlažby.  

 
 

B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
Bezpečnost provozu na pozemních komunikacích je dána navrhovanými a stávajícími šířkovými 
parametry komunikací, organizací dopravy a příslušným dopravním značením podle Technických 
podmínek TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. Při dopravním značení 
byly dodrženy ustanovení zákona č. 361/2000 Sb. o provozu pozemních komunikací a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ve vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.   
 
 
 
B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

a) popis současného stavu 
 

Jedná se o území ohraničené ulicemi Divišova, Mendelova a Bratranců Veverkových uprostřed 
panelového sídliště. 
 
 Zájmové území stavby jsou stávající zpevněné plochy – dlážděné/asfaltové chodníky, asfaltové hřiště, 
herní prvky a zejména volná travnatá plocha - zeleň. Chodníky jsou využívány jako hlavní pěší trasy 
k přístupu do bytových domů, asfaltové hřiště má poškozený povrch a využíváno není. Stávající pískoviště 
jsou ve špatném technickém stavu, mobiliář je nevyhovující. Volná travnatá plocha nemá jasné využití.  
 
 V této části karvinského sídliště je výrazný deficit parkovacích stání, automobily jsou odstavovány na 
nevhodných místech, v křižovatkách, podél komunikací na veřejné zeleni. Tím je snížena bezpečnost a 
plynulost provozu. 
 

b) popis navrženého řešení 
 
1. POZEMNÍ KOMUNIKACE 
a) výčet a označení jednotlivých pozemních komunikací stavby 
 
SO 101 – Komunikace a parkoviště 
 
b) základní charakteristiky příslušných pozemních komunikací: 
- kategorie, třída, návrhová kategorie nebo funkční skupina a typ příčného uspořádání 
- parametry a zdůvodnění trasy 
- návrh zemního tělesa, použití druhotných materiálů, výsledky bilance zemních prací 
- vstupní údaje a závěry posouzení návrhu zpevněných ploch. 
 
SO 101 – KOMUNIKACE A PARKOVIŠTĚ 
Jedná se o návrh propustného zpevněného povrchu na stávající travnaté ploše. Stavba nového veřejného 
parkoviště - místní komunikace IV. třídy přístupného z místní asfaltové jednosměrné komunikace ul. 
Divišova. Celkový počet parkovacích stání pro osobní automobily je 36 ks, z tohoto počtu jsou 
vyhrazena 3 stání pro vozidla přepravující osoby těžce zdravotně postižené (IMOB). Středová 
komunikace je šířky 6,0 m, základní rozměr kolmých parkovacích stání je: šířka 2,80 m, krajní rozšířeno o 
0,25 m, délka stání 4,50 m (přesah vozidla do zeleně). Stání pro IMOB je navrženo šířky 3,50 m, tato stání 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 24 (celkem 37) 

mají přímý přístup na chodník. Parkoviště bude napojeno na MK ul. Divišova 2 novými sjezdy šířky 6,0 
m. Toto napojení si vyžádá úpravu stávajících kolmých stání podél ul. Divišova. V severní části stávajícího 
parkovacího zálivu dojde z důvodu zřízení sjezdu k úbytku 7 parkovacích stání, ve východojižní části 
k úbytku 4 stání, bude zde provedena úprava hrany parkovacího zálivu a bude zde podélné stání pro 
dodávku. Stávající stání pro kontejnery bude přesunuto mimo parkovací záliv, je navrženo rozměrů 4,50 
m x 7,50 m. Stávající parkovací stání v parkovacím zálivu podél ul. Divišova budou nově vyznačena 
svislým i vodorovným dopravním značením.  
Z parkovací plochy je možný přístup na stávající chodníky pomocí navrhovaných chodníků šířky 1,50 m a 
2,0 m. Chodníky budou vybaveny hmatovými prvky pro slabozraké a nevidomé včetně snížení obruby 
v místech vstupů do vozovky na 20 mm nad niveletu vozovky. Z důvodu bezbariérového přístupu 
z vyhrazených stání pro IMOB je navržen k úpravě i stávající chodník podél ulice Divišova – v místě 
vstupů je snížena obruba na 20 mm nad niveletu vozovky, proveden varovný pás šířky 400 mm a 
předláždění rampové části.  
Středová komunikace, stání pro IMOB a chodníky budou provedeny z betonové dlažby (souč. odtoku 
0,5), standardní parkovací stání budou provedeny z plastové zatravňovací dlažby (souč. odtoku 0,2). 
 (Pozn.: Návrh parkoviště včetně veřejného osvětlení a výsadby zeleně respektuje možné rozšíření 
parkovací plochy směrem do zeleně, na západní stranu.) 
 
Konstrukce jsou navrženy podle schválených TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací – 
dodatek č.1.  
 
Středová komunikace, stání pro IMOB na parkovišti 
 
 Návrhová úroveň porušení D2 

Třída dopravního zatížení VI, podloží PIII 
Katalogový list D2 – D – 1 
 

DL   betonová dlažba       80 mm 
  L  lože z drceného kameniva   40 mm 
  ŠDB  štěrkodrť   250 mm 
  Celkem          min. 370 mm 
 

Pláň pod komunikací bude zhutněna na deformační modul   Edef  = 30 MPa 
 

 
Standardní parkovací stání  - zatravňovací dlažba 
 
 Návrhová úroveň porušení D2 

Třída dopravního zatížení VI, podloží PIII 
DL   plastová zatravňovací dlažba     50 mm 

    vyplněná kačírkem 
L  lože z drceného kameniva   20 mm 

  ŠDB  štěrkodrť   300 mm 
  Celkem          min. 370 mm 

 
Pláň pod komunikací bude zhutněna na deformační modul   Edef  = 30 MPa 
 
 
Chodníky 
 
 Návrhová úroveň porušení D2 
 Třída dopravního zatížení O, podloží PIII 

Katalogový list TDZ  O – D2 – D – 1 
 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 25 (celkem 37) 

DL   zámková dlažba     60 mm 
L  lože z drceného kameniva   30 mm 
ŠDB  štěrkodrť   150 mm 
Celkem      240 mm 

 
Pláň pod chodníkem bude zhutněna na deformační modul min. Edef  = 30 MPa 
 
 
Opravný pruh vozovky 
 
  ACO 11 asfaltový beton    40 mm 
  PS   spojovací postřik   0,3 kg/m2 

  ACP 16+ asfaltový beton     70 mm 
  PI  infiltrační postřik   1,0 kg/m2  

  Celkem       110 mm 
 
 
2. MOSTNÍ OBJEKTY A ZDI – nenavrhováno 
 
3. ODVODNĚNÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE 
- stavebně technické řešení odvodnění, jeho charakteristiky a rozsah 
Návrh odvodnění navrhovaných zpevněných ploch vycházel ze zpracovaného hydrogeologického 
posudku a jeho následné aktualizace pro zájmové území. Byly provedeny průzkumné vrtné práce, součástí 
kterých byly vsakovací zkoušky. 
 
SO 101 – Komunikace a parkoviště 
 
Srážkové vody budou s ohledem na navržené sklony a použité materiály plošně zasakovány pod 
propustným povrchem zpevněných ploch, v případě extrémních srážek budou odvedeny pomocí 
podélného a příčného sklonu do betonového odvodňovacího žlabu 210/100 mm, jehož součástí bude 6 
uličních vpustí DN 315, vpusti jsou označeny V1 až V6. Betonový odvodňovací žlab je umístěn v hraně 
komunikace. Z těchto vpustí budou srážkové vody odvedeny pomocí kanalizačních přípojek do 
vsakovacího zařízení (součást SO 301 Kanalizační přípojky a vsakovací zařízení – parkoviště). 
 
 Jsou navrženy prefabrikované plastové uliční vpusti DN 315 s košem pro naplaveniny a usazovacím 
prostorem, litinovou vtokovou mříží DN 315 – rozměr 210 x 280 mm,  dle EN 124 včetně rámu, pro 
zatížení D 400. Uliční vpusti budou osazeny na hutněný štěrkopískový podsyp a budou opatřeny 
zápachovou uzávěrkou.  
 
 
4. TUNELY. PODZEMNÍ STAVBY A GALERIE – nenavrhováno 
 
5. OBSLUŽNÁ ZAŘÍZENÍ, VEŘEJNÁ PARKOVIŠTĚ, ÚNIKOVÉ ZÓNY A PROTIHLUKOVÉ 
CLONY 
- navržená zařízení, která jsou součástí pozemní komunikace a jejich umístění, rozsah a vybavení. 
 
V rámci SO 101  - Komunikace a parkoviště navrženo veřejné parkoviště přístupné z ulice Divišova. 
Celkový počet parkovacích stání pro osobní automobily je 36 ks, z tohoto počtu jsou vyhrazena 3 stání 
pro vozidla přepravující osoby těžce zdravotně postižené (IMOB). Středová komunikace je šířky 6,0 m, 
základní rozměr kolmých parkovacích stání je: šířka 2,80 m, krajní rozšířeno o 0,25 m, délka stání 4,50 m 
(přesah vozidla do zeleně). Stání pro IMOB je navrženo šířky 3,50 m, tato stání mají přímý přístup na 
chodník. Parkoviště bude napojeno na MK ul. Divišova 2 novými sjezdy šířky 6,0 m. 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 26 (celkem 37) 

6. VYBAVENÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE 
a) záchytná bezpečnostní zařízení, 
 
Nejsou navrhována.  
 
b) dopravní značky, dopravní zařízení, světelné signály, zařízení pro provozní informace a 
telematiku. 
 
Nové dopravní značení je navrženo podle Technických podmínek TP 65 – Zásady pro dopravní značení 
na pozemních komunikacích. Při dopravním značení byly dodrženy ustanovení zákona č. 361/2000 Sb. o 
provozu pozemních komunikací a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ve 
vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů.  Návrh je projednán s dopravním inspektorátem Policie ČR, pracoviště Karviná.   
 
 Parkoviště bude označeno svislými dopravními značkami – IP 11a, stání pro IMOB pak značkou IP 
12 + symbol č.225 + dodatková tabulka E8d (3,50 m) a vodorovným dopravním značením symbolem 
V10f. Vymezení jednotlivých parkovacích stání čára V10b bude v případě stání ze zatravňovacích dlaždic 
provedena bílými plastovými terčíky. Pro zamezení stání je navrženo vodorovné značení čára V 12a 
v místě kontejnerového stání a vstupu na chodník. Na severním výjezdu z parkoviště bude osazena svislá 
značka IP 4a. 
 
 Na ulici Divišova bude zrušena stávající značka IP 11a a nahrazena svislou značkou IP 12c + 
dodatková tabulka E 13 (dodávkový vůz) a vodorovnou V 10a, zároveň bude nově vyznačeno kolmé 
parkovací stání - vodorovné dopravní značení V 10b, v místě stání pro IMOB V 10f + svislá IP 12 + 
symbol č.225 + dodatková tabulka E8d (3,50 m), resp. 5,80 m). U společného vyhrazeného stání bude 
společný manipulační prostor vyznačen čárou V 13. Na ulici Divišova bude odstraněna značka IP 4b a 
umístěna nová značka IP 4b ve vzdálenosti cca 50 m (bude posunut jednosměrný provoz na ul. Divišova, 
tím bude umožněn výjezd z nové parkovací plochy na obě strany). V místech vstupů z chodníku podél ul. 
Divišova do vozovky a před kontejnerovým stáním bude provedeno vodorovné značení V 12a. V místech 
sjezdů bude vyznačena čára V 4 (0,5/0,5) a u navrženého stání pro dodávku bude vyznačen dopravní stín 
– čára V 13. 
 

Zařízení pro provozní informace a dopravní telematiku se nenavrhuje. 
 
c) veřejné osvětlení, 

 
Osvětlení navrhované parkovací plochy a chodníků je řešeno v objektu: 
 
SO 401 – Veřejné osvětlení – parkoviště 
Nové osvětlení parkoviště řešeného v rámci SO 101: 
Nově se osadí 6 ks uličních svítidel 1x37W (pozice P1-P6) na stožár BM8 s novými výložníky 2m pro 
osvětlení nového parkoviště a příjezdové cesty viz situace.  
Napojení se provede kabelem CYKY 4x16 v zemi v chráničce DN75 s uzemňovacím drátem FeZn D10 
ze stávajících sloupů na ulici Divišova.  
Stožáry se osadí mim 500 mm od obruby chodníku a min 5500 mm od obruby středové komunikace 
parkoviště (předpokládá se budoucí rozšíření o kolmé stání). 
Výměna stávajících svítidel na ulici Divišova: 
Na ulici Divišova dojde k výměně 8 ks stávajících sodíkových svítidel za nové typu LED 37W, stejný typ 
jako pro osvětlení nového parkoviště.  
 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 27 (celkem 37) 

d) ochrany proti volně žijících živočichů na komunikace a umožnění jejich migrace přes 
komunikace, 
e) clony a sítě proti oslnění. 
 
Nejsou navrhována.  
 
7. OBJEKTY OSTATNÍCH SKUPIN OBJEKTŮ – nenavrhováno 
 
 
B.2.7   ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH  

ZAŘÍZENÍ  
 
Základní údaje 
 
Proudová soustava :   3 NPE AC 50 Hz  400 V / TN-C-S 
Ochrana dle ČSN  
33 2000-4-41 ed.2  :  automatickým odpojením od zdroje - základní 
      doplňujícím pospojováním - zvýšená 
Vnější vlivy dle ČSN  
33 2000-1 ed.3  :AB8, AD3 – nebezpečné – dané změnou Z1 normy 

ČSN 33 2000-4-41 ed.2 
 
Prostředí – nebezpečné – stanoveno protokolem OK, a.s. č.1/2011 O určení vnějších vlivů. 
 
Ochrana před úrazem el. proudem dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2: 
 
- před nebezpečným dotykem živých částí:            
412.1 –  izolaci 
412.2 -   krytím 
 
- před nebezpečným dotykem neživých  částí:        
413.1-samočinným odpojením od zdroje v požadovaném čase – jištění při dodržení 
čl. 413.1.3.3, 413.1.3.4, 413.1.3.5, 413.1.3N12 – spojení PEN s uzemňovací soustavou 
- před nebezpečným dotykem neživých  částí : 
413.1- automatickým odpojením od zdroje v požadovaném čase – jištění při dodržení čl. 413.1.3.3, 
413.1.3.4, 413.1.3.5, 413.1.3N12 –  spojení PEN s uzemňovací soustavou 
Doba samočinného odpojení:                            dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 
Ochrana proti zkratu:                                        pojistkami 
Ochrana proti atmosfér. poruchám:                 uzemněním stožárů  
 
Zatřídění komunikací dle ČSN EN 13201-1-4 a a přílohy Generelu VO SMO (03/2017): 
 
pěší komunikace:   třída P6,  E= ≥2 lx, minimální Emin= ≥0,4  lx, 
komunikace    třída M6,  L = ≥0,3 cd/m2, U0 ≥ 0,35 
 
Kabelové vedení: 
Kabelové vedení se provede nově kabelem CYKY 4x16 v zemi v chráničce DN75 s uzemňovacím 
páskem FeZn D 10 mm. Provedení kabelových štítků a jejich popis musí být trvanlivé a čitelné po celou 
dobu provozu zařízení VO, musí být upraveny tak, aby nemohlo dojít k jejich odpadnutí. Požaduje se 
použití speciálních etiket, odolných vůči otěru, teplotám, vlhkosti a chemikáliím. 
Pod novou komunikací bude osazena kabelový prostup 2 x DVK 110 (1+rezerva), chráničky 
obetonovány.  
 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 28 (celkem 37) 

Elektrovýzbroj ve stožárech s minimálním krytím IP20 včetně krytky živých částí el. výzbroje. Připojení 
od el. výzbroje ke svítidlům bude provedeno kabely CYKY 3Cx1,5mm2. Jištění svítidel na elektrovýzbroji 
pojistkovou patronou PV 10 / 6A.. Prostor stožárové svorkovnice s dvířky bude splňovat minimální 
požadované krytí IP43. Kabely budou ukončeny smršťovací kabelovou koncovkou. 
 
Číslování stožárů: 
Číslování stožárů bude barvou bílou. Velikost čísel je 70 mm, umístění ve výšce 2,2 m nad terénem, kolmo 
ke komunikaci, chodníku.  
 
Zemní práce: 
Před zahájením výkopových prací nechá dodavatel vytýčit jednotlivými operativními zástupci, přesné trasy 
podzemních inženýrských sítí za přítomnosti zhotovitele stavby a pořídí o tomto zápis do stavebního 
deníku. Uložení veškerých zemních kabelů ve výkopech musí odpovídat ČSN 73 6005, ČSN 34 1050, 
ČSN 73 3050 a ČSN 33 2000-5-52. Základ sloupu – beton. patka, musí být nad terénem min. 100 mm se 
spádem min 5° od dříku stožáru. Průměr patky bude o 300mm větší než je průměr dříku stožáru. Líc 
stožáru musí být minimálně 0,5 m od obruby komunikace. Kabely budou uloženy ve výkopu 35/50 cm 
v ochranných trubkách HDPE DN75 63 mm a proseté zemině. Trasa bude označena červenou folií. Při 
křížení kabelů VO s ostatními inženýrskými sítěmi v zemi, budou kabely taktéž uloženy do plastových 
rour. V prostupu přechodu kabelu pod komunikaci budou uloženy 2 obetonované pevné chráničky DVK 
110 (1 x rezerva). Chráničky kabelů je nutno spojovat originálními spojkami dodávanými výrobcem 
chrániček, rezervní trubky v prostupech je nutno na koncích opatřit originálními víčky.  
 
Uzemnění: 
Uzemnění bude řešeno v souladu s ČSN 33 2000-4-41 ed.2 a ČSN 33 2000-5-51 strojeným páskovým 
zemničem pozinkovaným v ohni (FeZn 30/4 mm nebo drát 10 mm). Provedení uzemnění musí 
odpovídat ČSN 33 2000-5-54. Zemnič se položí do kabelové rýhy a musí být uložen na dno výkopu do 
rostlé zeminy a to nejméně 10cm pod nebo vedle kabelu. Hloubka uložení zemniče nesmí být menší jak 
50cm. Zemnící svorka musí být řádně označena dle příslušné normy. Při průchodu zemniče základem 
stožáru bude po celé délce uložené v betonu a v přechodových úsecích v délkách min. 20cm nad povrch  
100cm v zemi zemnič chráněn pasivní antikorozní ochranou dle příslušné normy a navíc bude opatřen zž 
smršťovací trubicí. Rovněž všechny spoje zemničů a podzemní spoje se musí chránit proti korozi pasivní 
ochranou (např. asfaltovou zálivkou, pryskyřicí, antikorozní paskou apod.) Provedení uzemnění musí být 
v souladu s řadou ČSN EN 62305, ČSN 33 2000-5-54 ed.3 
 
Ovládání osvětlení: 
Stavba VO se nedotýká způsobu ovládání VO (propojení do stávajícího rozvodu VO). 
 
Ochranná pásma: 
Při křížení nebo souběhu kabelů VO s inženýrskými sítěmi je nutno zachovat vzdálenosti dle ČSN 73 
6005. 
 
SO 401 – Veřejné osvětlení – parkoviště 
Nové osvětlení parkoviště řešeného v rámci SO 101: 
Nově se osadí 6 ks uličních svítidel 1x37W (pozice P1-P6) na stožár BM8 s novými výložníky 2m pro 
osvětlení nového parkoviště a příjezdové cesty viz situace.  
Napojení se provede kabelem CYKY 4x16 v zemi v chráničce DN75 s uzemňovacím drátem FeZn D10 
ze stávajících sloupů na ulici Divišova.  
Stožáry se osadí mim 500 mm od obruby chodníku a min 5500 mm od obruby středové komunikace 
parkoviště (předpokládá se budoucí rozšíření o kolmé stání). 
Výměna stávajících svítidel na ulici Divišova: 
Na ulici Divišova dojde k výměně 8 ks stávajících sodíkových svítidel za nové typu LED 37W, stejný typ 
jako pro osvětlení nového parkoviště.  
 
 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 29 (celkem 37) 

B.2.8   ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 
 

 Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno v souladu s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., podle 
vyhlášky č. 246/2001 s ohledem na ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., a požadavky čl. 5.1.1 a 5.1.2  
ČSN 73 0802 a ČSN 73 0804. Akce: „Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné-Hranicích“ 
byla zpracována v souladu s ustanoveními obsaženými v podkladech: 
ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací. 
Zákon 361/2000 Zákon o provozu na pozemních komunikacích 
Vyhláška č. 30/2001 Sb. Pravidla provozu na pozemních komunikacích 
Vyhláška č. 398/2009 Sb. – O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb 
TP 170 Katalog vozovek pozemních komunikací 
 

Stavba místní komunikace je objektem bez požárního rizika. Otázka požární ochrany není proto 
v projektové dokumentaci zvlášť řešena. Podmínky pro průjezd požární techniky se na stávajících 
komunikacích nemění. Parkovací plocha je navržena mimo průjezdní profily komunikací. Vybudováním 
parkovacích stání mimo komunikaci ul. Divišova bude vytvořen předpoklad pro odstavování osobních aut 
mimo průjezdný profil stávající komunikace. 
 
 
B.2.9  ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA 
 
Nepřichází v úvahu. Stavba neklade jiné požadavky na energie a tepelnou ochranu. 

 
B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A 

KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 
 
 Při provádění stavby zajistí dodavatel dodržování příslušných bezpečnostních předpisů a zajistí 
odborný dozor. Bezpečnostní předpisy musí být ze strany dodavatele zajišťovány jak pro vlastní 
pracovníky, tak i pro veřejnost. Bezpečnost práce spadá plně do kompetence dodavatele stavby. 
 
 Dodavatel zajistí prokazatelné proškolení pracovníků stavby z bezpečnostních a hygienických 
předpisů a norem před zahájením stavby. Základním bezpečnostním předpisem pro práce ve stavebnictví 
je vyhláška č.591/2006 Sb. a zákoník práce včetně všech svých doplňků. Při realizaci stavby je nutné 
dodržovat všechny platné prováděcí předpisy a normy, zejména zákon č.174/68 Sb. O státním odborném 
dozoru nad bezpečností práce ve znění pozdějších předpisů, Vyhlášku ČÚBP č. 48/1982 ve znění 
pozdějších předpisů. Výkopové práce a zásypy v komunikacích budou prováděny dle metodického 
pokynu Ministerstva dopravy ČR – TP 146.  
 
 
B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO 

PROSTŘEDÍ 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

 
Škodlivé vlivy radonu u navrhované stavby nepředpokládáme. Stavbu není nutné chránit. 
 

b) ochrana před bludnými proudy, 
 
Bludné proudy u navrhované stavby nepředpokládáme. 
 

c) ochrana před seizmicitou, 
 
Škodlivé vlivy seizmicity u navrhované stavby nepředpokládáme. 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 30 (celkem 37) 

d) ochrana před hlukem 
 

Zdrojem hluku bude pouze provoz po místních komunikacích – stezce pro chodce a cyklisty a chodnících 
Vlivem realizace opravy stezky, v chráněném venkovním prostoru staveb, definovaném v souladu s §30 , 
odst.3) zákona č.258/2000 Sb. a §10 NV č.148/2006 Sb. nedojde k překročení hygienického limitu 
v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro dopravní hluk v denní i v noční době. 
   
 V období provádění stavby bude plošným zdrojem hluku plocha staveniště v okolí komunikace. Zde 
bude hluk způsoben provozem stavebních mechanizmů a pojezdy nákladních automobilů odvážejících 
demoliční materiál a přivážejících materiál na stavbu.  Dále k těmto zdrojům přistupuje i hluk ze 
stavebních činností. Hladina akustického tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů v období provádění 
stavebních prací nebude vyšší než hygienický limit. Budou dodržovány hlukové limity dle NV č.272/2011 
Sb., práce budou prováděny pouze v denní době. 
 

e) protipovodňová opatření, 
 

Stavba není navržena na ochranu před povodněmi. Bude zachován stávající režim odtoku dešťových vod 
a odvodnění daného území. 
 

f) ochrana před ostatními účinky – vlivem poddolování, výskytem metanu apod. 
 
Ostatní účinky u navrhované stavby nepředpokládáme. 
 
 
B.3 PŘIPOJENÍ STAVBY NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) napojovací místa technické infrastruktury, 
b)   připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

 
Týká se pouze veřejného osvětlení. Napojení se provede kabelem CYKY 4x16 v zemi v chráničce DN75 
s uzemňovacím drátem FeZn D10 ze stávajících sloupů na ulici Divišova.  
 
 
B.4  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ A ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROVOZU, PROVOZNÍ A       

DOPRAVNÍ  TECHNOLOGIE 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 

stavby osobami se sníženu schopností pohybu nebo orientace,  
 

Záměrem stavby je výstavba veřejného parkoviště a navazujících komunikací pro pěší. 
 

  Z dopravního hlediska se jedná o návrh veřejného parkoviště a komunikací pro pěší. Celkový počet 
parkovacích stání pro osobní automobily je 36 ks, z tohoto počtu jsou vyhrazena 3 stání pro vozidla 
přepravující osoby těžce zdravotně postižené (IMOB). Středová komunikace je šířky 6,0 m, základní 
rozměr kolmých parkovacích stání je: šířka 2,80 m, krajní rozšířeno o 0,25 m, délka stání 4,50 m (přesah 
vozidla do zeleně). Stání pro IMOB je navrženo šířky 3,50 m, tato stání mají přímý přístup na chodník. 
Parkoviště bude napojeno na MK ul. Divišova 2 novými sjezdy šířky 6,0 m. Zároveň je navržena celková 
rekonstrukce stávajících chodníků podél ulice Mendelova, podél bytových domů na ul. Bratranců 
Veverkových a diagonálních chodníků. Stávající konstrukce chodníků včetně betonových obrub bude 
odstraněna. Nové chodníky jsou navrženy v šířce 1,50 m, 2,0 m, 2,50 a navázání na stávající šířku 
chodníku 2,60 m. Pro nově navrhované a rekonstruované hřiště jsou také navrženy přístupové chodníky 
šířky 1,50 m a 2,0 m. 
 

Podle vyhlášky č. 398/2009 Sb. se navrhují vyhrazená místa pro imobilní uživatele z celkového počtu 
stání. Celkem je navrženo 36 parkovacích stání pro osobní vozy, z tohoto počtu jsou 3 stání vyhrazena 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 31 (celkem 37) 

pro IMOB. Stání budou označena svislým i vodorovným dopravním značením. Vyhrazená stání 
z betonové dlažby jsou navržena tak, aby byl umožněn bezbariérový přístup na nejbližší chodník. 
 

Je navržen dostatečný počet stání pro imobilní občany – rozměry stání 3,50 m x 4,50 m. Vyhrazená 
stání budou mít podélný sklon nejvýše v poměru 1:50 (2,0 %) a příčný sklon nejvýše v poměru 1:40 (2,5 
%). Vyhrazená stání mají přímý přístup na stávající chodník. 
Stávající parkovací stání na ul. Divišova, která budou dotčena výstavbou nového parkoviště budou nově 
označena dopravními značkami. Zde jsou vymezena 4 stání pro IMOB z celkového stávajícího počtu 36 
stání. Jedná se o dvojici stání rozměrů 5,80 m se společným manipulačním prostorem 1,20 m a samostatná 
stání rozměrů 3,50 m. Z těchto stání je umožněn přístup na stávající chodník, který bude stavebně 
upraven, aby byl zajištěn bezbariérový přístup. 
 

Přirozená vodící linie stávajících i nově navrhovaných komunikací pro pěší bude zachována – je 
tvořena převýšeným betonovým obrubníkem na straně zeleně, resp. na straně zpevněné plochy. Varovný 
pás šířky 400 mm, upozorňující na nebezpečí – rozhraní parkovacího stání a chodníku, vstup do vozovky 
- bude proveden z reliéfní (slepecké) dlažby v jiném barevném provedení než chodník (červená barva). 
Dlažba použitá pro hmatové úpravy splňuje VN 163/2002, je navrženo použití barevně kontrastní dlažby 
s výstupky – tzv. reliéfní slepecké dlažby. 

 
Přirozenou vodící linii chodníku bude tvořit chodníkový obrubník převýšený o 70 mm nad niveletu 

chodníku. Převýšený obrubník bude na straně zeleně. V žádném místě není přirozená vodicí linie 
přerušena na více než 8 m. Chodníky i parkovací stání jsou osvětlena veřejným osvětlením. 

 
Povrch komunikací bude rovinný, neklouzavý, dostatečné drsnosti. Podélný sklon bude do 8,33%, 

příčný do 2%. Dlažba použitá pro hmatové úpravy splňuje VN 163/2002, je navrženo použití barevně 
kontrastní dlažby s výstupky – tzv. reliéfní slepecké dlažby.  
 

b) napojení území na stávající infrastrukturu, 
 
Navrhované samostatné parkoviště přístupné z ulice Divišova je napojeno ve smyslu ČSN 73 6110. Je 
řešeno připojení sousední nemovitosti p.č. 2417/66 v k.ú. Karviná-město na místní komunikaci ul. 
Divišova p.č. 2417/62 v k.ú. Karviná-město. Obě parcely jsou ve vlastnictví Statutárního města Karviná. 
Navrhujeme 2 samostatné připojení – kolmé sjezdy. 
 
 Sjezd je navržen kolmo na místní asfaltovou komunikaci ul. Divišova. Napojení je řešeno jako sjezd, 
rychlost 30 km/hod (zájmové území se nachází v zóně 30). Rozhledové pole sjezdu vykresleno ve výkrese 
Situace – návrh, vrchol rozhledového trojúhelníku na výjezdu je u sjezdu vzdálen 2,50 m od vnější hrany 
přilehlého jízdního pruhu, odvěsny v délce DZ = 45,0 m. Rozhledové poměry jsou splněny. 
   

c) doprava v klidu, 
 
Navrženo veřejné parkoviště v rámci SO 101. Celkový počet parkovacích stání pro osobní automobily je 
36 ks, z tohoto počtu jsou vyhrazena 3 stání pro vozidla přepravující osoby těžce zdravotně postižené 
(IMOB). 
 

d) pěší a cyklistické stezky. 
 
Nenavrhováno. 
 
 
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
 
 Po ukončení výstavby budou veškeré dotčené plochy uvedeny do původního stavu.  
 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 32 (celkem 37) 

 V rámci SO 101 je navržena výsadba stromů. Stromy budou vysazeny mimo ochranná pásma 
inženýrských sítí. Tato výsadba bude řešit předepsanou kompenzaci ekologické újmy v souladu 
s požadavkem koordinovaného stanoviska vydaného k této stavbě. Celkem bude vysázeno 13 ks dřevin. 
 
Výsadba stromů 
 
K výsadbě je navržen Habr obecný – Carpinus betulus „Columnaris“. 
Dřeviny - stromy budou mít tyto kvalitativní parametry: pěstitelský tvar dřevin, obvod kmene ve výšce 1,3 
m nad zemí 16-18 cm, stáří a způsob zapěstování koruny, výška nasazení koruny dřeviny, počet přesazení 
kořenového balu, způsob úpravy kořenového balu při dodávce. Stromy musí mít průběžný kmen a 
vrcholový pupen, výška nasazení koruny je min. 2,2 m nad kořenovým krčkem. Koruna musí být 
zapěstovaná, souměrná a víceletá. Kořeny budou chráněny pevným zeminovým balem, který bude 
zpevněn drátěným pletivem (nesmí být povrchově upraveno). Dřeviny musí být minimálně 3 x přesazeny. 
Kmen dřevin nesmí být poškozen. 
Obvyklá záruka na vysazené dřeviny je 36 měsíců od vysazení. 
 
 Výsadbové jámy stromů budou kruhové, průměr jámy cca 1800 mm, hloubka jámy 700 mm. Provede 
se 100 % výměna zeminy v jámě. Zemina bude rozdělena na dvě vrstvy - spodní vrstva se skládá z kvalitní 
podornice se štěrkopískem v poměru 3 : 1. Horní vrstva, do které se provede výsadba dřeviny, se skládá 
z ornice smíchané s kůrovým substrátem v poměru 2 : 1. Zemina bude obohacena dlouhodobě 
rozpustným zásobním hnojivem – dávka 500 g/strom. Do stěny jámy bude použit hydrogel. Mulč bude 
vyvýšen cca 100 mm nad terén, okraj bude navršen zeminou. Zeminu v jámě je nutné před výsadbou 
úměrně zhutnit.  
 
 Výsadba musí proběhnout ve vhodném vegetačním termínu a tak rychle, aby nemohlo dojít 
k přeschnutí kořenových balů. Bezprostředně po výsadbě je nutné rostliny důkladně zalít (dávka min. 100 
l/strom). Stromy budou fixovány impregnovanými kůly, veškeré plochy budou mulčovány vrstvou 
drceného mulče. Před rozprostřením mulče je nutné aplikovat vyrovnávací dávku dusíku (dlouhodobě 
rozpustné zásobní hnojivo s vyšším obsahem dusíku). Stromy budou po osovém a výškovém vyrovnání 
fixovány min. 3 kůly osazenými zešikma do dna výsadbové jámy, kůly budou tlakově impregnovány proti 
hnilobám. Výška kůlů nad terénem musí být min. 2,0 m, dřevina bude ke kůlům dostatečně upevněna 
kokosovým úvazkem nebo širokým textilním popruhem. Kůly budou osazeny uvnitř výsadbové jámy, aby 
bylo možné provádět mechanizovanou údržbu trávníku. 
 
Založení trávníků 
 
Po ukončení výstavby budou veškeré dotčené plochy uvedeny do původního stavu. Travnaté plochy 
budou obnoveny dle normy ČSN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání. Plochu před výsevem je třeba 
zkypřit, odstranit veškerý odpad a kameny větší než 5 cm. Pro založení trávníků je nutné provést perfektní 
jemné zpracování terénu se spádem cca 2% od budov a komunikací (ideální případ). Musí být provedeno 
chemické odplevelení pozemku totálním herbicidem. Na pozemek se rozprostře trávníkový substrát – cca 
7 cm vrstva, případně sejmutá ornice. Provést rozprostření ornice, její jemné urovnání do požadované 
roviny, pozvolně a plynule. Takto upravená plocha bude oseta travním semenem pro zátěžové trávníky 
v množství min. 25 g/m2. Po výsevu bude provedeno válcování a zálivka. Dokončovací péče – hnojení po 
první seči. První dvě kosení provede realizační firma. Dále udržovací práce v rozsahu ČSN 83 9051. 
Záruka 36 měsíců. 
 

 Trávník způsobilý k přejímce tvoří vyrovnaný porost, který v pokoseném stavu vykazuje pokryvnost 
půdy cca ze 75 % rostlinami požadované travní směsi. 
 
 
 
 
 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 33 (celkem 37) 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

 
Vliv dokončené stavby na životní prostředí nepředpokládáme. Předpokládá se dočasné lokální zhoršení 
životního prostředí v důsledku výstavby, které bude kompenzováno následným zlepšením a zvýšením 
bezpečnosti, komfortu obyvatel města Karviná. 
 
 Po dobu výstavby bude dodavatel stavebních prací dodržovat veškeré předpisy související s ochranou 
ovzduší, zejména bude v co největší míře dbát o minimální nárůst prašnosti v dané lokalitě. Odvoz 
stavebního odpadu bude uskutečňován s auty, které budou kryty plachtou, znečištěné komunikace budou 
neprodleně uklizeny a „spláchnuty“ kropícími auty apod. 
 
 V období provádění stavby bude plošným zdrojem hluku plocha staveniště v okolí komunikace. Zde 
bude hluk způsoben provozem stavebních mechanizmů a pojezdy nákladních automobilů odvážejících 
demoliční materiál a přivážejících materiál na stavbu.  Dále k těmto zdrojům přistupuje i hluk ze 
stavebních činností. Hladina akustického tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů v období provádění 
stavebních prací nebude vyšší než hygienický limit. Budou dodržovány hlukové limity dle NV č.272/2011 
Sb., práce budou prováděny pouze v denní době. 
 
 Bude zachován stávající režim odtoku dešťových vod a odvodnění daného území. Vodní zdroje a 
léčebné prameny se v zájmové oblasti nevyskytují. 
 

S veškerými odpady ze stavební činnosti musí dodavatel stavby nakládat v souladu s ust. zákona č. 
185/2001 Sb. o odpadech. Vytěžený materiál - odpad je zařazen podle vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí č. 93/2016 Sb., kterou je stanoven Katalog odpadů. 

 
Přehled předpokládaných druhů odpadů vznikající při výstavbě: 
 

Katalogové 
číslo 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu2 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 
17 00 00 Stavební a demoliční odpady O 
17 01 01 Beton O 
17 02 01 Dřevo O 
17 02 03 Plasty O 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 
17 04 05 Železo a ocel  O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03 O 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod  
č. 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 O 

20 03 99 Komunální odpad jinak blíže neurčený O 
 

Veškerý odpadový materiál bude během stavby tříděn a průběžně nakládán do přistavených krytých 
kontejnerů a odvážen mimo staveniště na příslušné skládky, s ohledem na druh materiálu (dle uvedené 
kategorizace) s možností recyklace. Směsná stavební suť bude odvážena na skládku tuhého odpadu. 
Dřevěné konstrukce budou odvezeny k likvidaci ve spalovně. Odpad ve formě druhotných surovin (kovy) 
bude odvezen do sběrny druhotných surovin. 

 
Likvidaci stavebního odpadu bude zajišťovat generální dodavatel stavby případně jednotliví 

subdodavatelé na základě smluvního vztahu s oprávněnou organizací, v souladu se zákonem o odpadech 
                                                           
2 O – ostatní odpad, N – nebezpečný odpad. 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 34 (celkem 37) 

č. 185/2001 Sb. (a následných změn).  S nebezpečnými odpady může prováděcí firma nakládat pouze na 
základě souhlasu věcně a místně příslušného orgánu státní správy. Odpady musí být shromažďovány 
utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií v souladu s ustanoveními zákona o odpadech. Původce 
odpadů (dodavatel stavby) je odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo odstranění.  

 
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin 

a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 
 
Stavba zasahuje do nadregionálního biokoridoru.  

 
Při výstavbě bude kladen maximální důraz na ochranu stávající vzrostlé zeleně před nepříznivými 

důsledky stavební činnosti. V průběhu výstavby budou stromy v blízkosti stavby chráněny, zejména nesmí 
dojít k poškození kmenů, koruny a kořenového systému. Musí být dodrženy podmínky zákona 
č.114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavební činnosti, zejména body 4.6 ochrana stromů 
před mechanickým poškozením, 4.8 – ochrana kořenové zóny při navážce zeminy, 4.10 – ochrana 
kořenového prostoru při výkopech, 4.12 – ochrana kořenového prostoru stromů při dočasném zatížení a 
4.14 ochrana kořenové zóny stromů při zakrytí povrchu. S veškerými odpady ze stavební činnosti musí 
dodavatel stavby nakládat v souladu s ust. zákona č. 185/2001 Sb. O odpadech. Při realizačních 
stavebních pracích při budování budou dodržovány hlukové limity dle NV č.272/2011 Sb.  
 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
 

Záměr nezasahuje do území Natura 2000. Nepředpokládáme negativní ovlivnění. 
 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí, je-li podkladem, 

 
Stavba nepodléhá posuzování vlivů staveb a činností ve smyslu příloh zákona č.100/2001 Sb. o 
posuzování vlivů staveb, činností a výrobků na životní prostředí. 

 
e) v případě záměru spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 

parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno, 

 
Záměr nespadá do této kategorie, žádná povolení nevydána. 
 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů. 
 

Nejsou navrhována ochranná ani bezpečnostní pásma. 
 
 
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 
 
  Stavba je svým charakterem nevyužitelná z hlediska požadavků civilní ochrany obyvatelstva. 
 
 
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
 
Staveniště nebude napojeno na zdroje vody a elektrické energie, zhotovitel stavby využije mobilní zdroje. 
Dodavatel stavby zajistí nezbytné vybavení zařízení staveniště pro své pracovníky. Jedná se o zajištění 
mobilního WC v místě stavby a ambulantního přístřešku. Ostatní nezbytné hygienické a sociální zázemí 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 35 (celkem 37) 

pro pracovníky bude zajištěno v místě sídla dodavatelské firmy. Pracovníci se budou převážet do sídla 
firmy, kde dodavatel zajistí šatny a umývárny. 
 
  Zařízení staveniště bude umístěno mimo ochranná pásma podzemních inženýrských sítí, mimo 
ochranná pásma stávajících vzrostlých stromů. Staveniště bude zabezpečeno proti přístupu třetích osob 
(např. oplocením, zábranami, páskami, apod.).  
 

b) přístup na stavbu po dobu výstavby, popřípadě přístupové trasy, 
 
Přístup na stavbu je možný ze stávající asfaltové komunikace, ulice Divišova, Mendelova. Nové přístupové 
komunikace nebudou budovány. 
 

c) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 
 
Při výstavbě bude kladen maximální důraz na ochranu stávající vzrostlé zeleně před nepříznivými důsledky 
stavební činnosti. V průběhu výstavby budou stromy v blízkosti stavby chráněny, zejména nesmí dojít 
k poškození kmenů, koruny a kořenového systému. Musí být dodrženy podmínky zákona č.114/1992 Sb. 
O ochraně přírody a krajiny, ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavební činnosti. S veškerými odpady ze stavební činnosti musí dodavatel 
stavby nakládat v souladu s ust. zákona č. 185/2001 Sb. O odpadech.  
 
 Z hlediska životního prostředí je nutné dbát při práci mechanizmů na zamezení případných úniků 
ropných látek, úniky hydraulických kapalin apod. 
 
 Při realizačních stavebních pracích při budování budou dodržovány hlukové limity podle Nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb.  
 
 Z důvodu stavby je navrženo kácení 6 ks listnatých stromů. 
Všechny stromy a keře jsou umístěny na parcele č. 2417/66 v k.ú. Karviná-město, vlastník Statutární 
město Karviná. 
 
Jedná se o tyto stromy, které vyžadují povolení: 

• označení číslo 1  jasan, obvod kmene 125 cm 
• označení číslo 3  jasan, obvod kmene 83 cm 
• označení číslo 4  bříza, obvod kmene 200 cm 
• označení číslo 5  bříza, obvod kmene 133 cm 
• označení číslo 6  jasan, obvod kmene 160 cm 

 
stromy nevyžadující povolení: 

• označení číslo 2  jasan, obvod kmene 74 cm 
 
Stromy určené ke kácení jsou označeny v  situačním výkrese číslicemi.  
 

d) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 
 
Dočasný zábor staveniště je navržen s ohledem na umístění minimální. 
 
  Hranice staveniště je odvozena od potřebného výkopu nutného pro provedení stavby. V souladu 
s technickými normami, s ohledem na bezpečnost. Veškeré otevřené výkopy musí být ohrazeny zábranami 
a zabezpečeny tak, aby nedošlo k pádu osob do výkopu. Staveniště bude viditelně označeno 
bezpečnostním označením s tabulkami o zákazu vstupu nepovolaných osob. 
 
  Trvalý zábor – viz oddíl B.1, písm. n) této zprávy 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 36 (celkem 37) 

e) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 
 
Vzhledem k umístění stavby, existenci souběžných přístupových chodníků nepředpokládáme zvláštní 
požadavky na bezbariérové obchozí trasy. Obchozí trasy nejsou navrhovány. 
 

f) bilance zemních prací, požadavky na přísun deponie zemin. 
 
Zemní práce budou probíhat pouze v nezbytném rozsahu provádění konstrukce pro komunikaci, 
chodníky a vsakovací zařízení. Zemina z travnatých ploch bude ukládána podél výkopů nebo v jejich 
blízkosti a použita pro zpětné zásypy, přebytečná zemina bude odvezena na skládku odpadů bez 
meziskládky. 
 
 
B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ  
 
Likvidace extrémních dešťových vod s ohledem na zajištění stability konstrukce  propustných zpevněných 
ploch je řešena pomocí vsakovacích rýhy. 
 
Návrh odvodnění navrhovaných zpevněných ploch vycházel ze zpracovaného hydrogeologického 
posudku pro zájmové území. Byly provedeny průzkumné vrtné práce, součástí kterých byly vsakovací 
zkoušky na základě nichž bylo navrženo vsakovací zařízení. 
 
 
Citace z HG posudku: 
 
Zájmová lokalita je pro zasakování odváděných dešťových vod pouze podmínečně vhodná z důvodu složitých geologických 
podmínek. Svrchní kvartérní pokryv tvoří do hloubky cca 6 m vrstvy nepropustných jílovitých zemin, jež dle tabulky E.1 
přílohy E ČSN 75 9010 řadíme do skupiny V.3 a jsou pro zasakování nevhodné, neboť mají nízký součinitel vsaku, 
který byl vsakovací zkouškou potvrzen v hodnotě kvs = 6.10-8 m.s-1. 
Pod náplavovými hlínami, v hloubce od cca 5 - 6 m, se nachází propustné a pro vsakování vhodné fluviální písčité štěrky a 
písky, jež dle tabulky E.1 přílohy E ČSN 75 9010 zařadíme do skupiny V.1 a V.2. Pro tyto zeminy lze orientačně 
stanovit koeficient vsaku kvs = 1.10-5 m.s-1, což odpovídá zeminám vhodným pro vsakování.  
Doporučení typu zasakovacího objektu vychází především z potřebné hloubky dna objektu, které musí být v úrovni 
dostatečně propustných zemin a zároveň musí být zajištěno vsakování vod nad hladinou podzemní vody. 
 
Pro redukci odvodňovaných ploch parkoviště a stanovení redukovaných odvodňovaných ploch Ared byl 
uvažován součinitel odtoku dle ČSN 75 9010: 
Typ plochy:   Rozloha: Součinitel ψ:  
Komunikace – betonová dlažba skladebná   979 m2  0,5 
Parkoviště – betonová dlažba skladebná   46 m2  0,5 
Parkoviště – zatravňovací dlažba   413 m2  0,2 
Chodník – betonová dlažba skladebná   238 m2  0,5 
Kontejnerové stání – betonová dlažba skladebná  64 m2  0,5 
 
Celková redukovaná odvodňovaná plocha činí Ared = 746 m2. 
Pro návrh vsakovací plochy a akumulační kapacity zasakovacího systému byla použita metodika 
zohledňující vydatnost krátkodobých návrhových dešťů. Použity byly návrhové celkové úhrny náhradního 
blokového deště hd [mm] za dobu jeho trvání td [min] při periodicitě p dle ČSN 75 9010 pro průměr 
srážkoměrných měření v Ostravě-Vítkovicích. Pravděpodobnost opakování deště je vyjádřena 
periodicitou jeho výskytu p [rok-1]. Pro výpočet byla použita četnost p = 0,2, vydatnosti jsou uvedeny 
v následující tabulce. Uvažováno bylo se součinitelem vsaku horninového prostředí kvs = 1×10-5 m/s, jež 
navrhujeme dle místních zkušeností pro vrstvu písků a štěrků od hloubky 7,0 m. 
 
Výpočty jsou tedy provedeny pro koeficient vsaku kvs = 1×10-5 m.s-1, součinitel bezpečnosti 



 
Akce: Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné – Hranicích - II, DPS 

 
 

 
Vypracoval: Ing. Tomáš Ščupák Strana 37 (celkem 37) 

byl použit f = 2. 
Návrh vsakovacího zařízení pro tuto lokalitu respektuje technické možnosti lokality a parametry 
horninového prostředí. Výpočet byl proveden pro retenční prvek tvořený výplní ze štěrku – drceného 
kameniva frakce 32-63, které díky efektivní pórovitosti ne = 0,35 zajistí retenční kapacitu velikosti cca 35 
% objemu vsakovací rýhy. Velikost rýhy byla postupně upravována na délku 13 m, šířku na 2 m a mocnost 
drenážní vrstvy na 3,5 m, tak aby retenční prostor, vsakovací plocha a doba prázdnění splňovaly 
požadavky vyplývající z ČSN 75 9010. 
 
Pro vsakovací plochu Avs = 26 [m2] je nejvyšší objem zadržené srážky Vvz = 28,8 [m3] jež je potřeba 
akumulovat při návrhovém dešti s dobou trvání td = 48 [hod]. Na redukovanou odvodňovanou plochu 
Ared = 746 [m2] dopadne během návrhového deště objem dešťových srážek Vcelk = 51,2 [m3] a 
průměrný odtok do kanalizace je 0,3 [l.s-1]. Vsakovací vtok do horninového prostředí pro plochu 26 m2 a 
pro koeficient vsaku kvs = 1.10-5 m/s je Qvs = 0,13 [l.s-1]. Doba prázdnění akumulace pak podle 
vsakovacího vtoku bude Tpr = 61,5 hod, což s rezervou splňuje požadavek normy na maximální dobu 
prázdnění 72 hodin. Výsledné navržené parametry dle plochy pro nezbytný vsak a potřebné akumulační 
kapacity jsou: šířka b = 2 m, délka L = 13 m a mocnost h = 3,5 m. 
 
 
SO 301 – Kanalizační přípojky a vsakovací zařízení – parkoviště 
 
Tento stavební objekt řeší odvedení extrémních srážkových vod z parkoviště a následně jejich likvidaci ve 
vsakovacím zařízení. Dešťové vody z uličních vpustí (V1-V6), které jsou součástí SO 101 jsou pomocí 
kanalizačních přípojek svedeny do vsakovacího zařízení – vsakovací rýhy, která je navržena dle závěrů HG 
posudku. 
Kanalizační přípojky nejsou stavbou vodních děl. Kanalizační přípojky jsou navrženy v DN 150 celkové 
délky 47,0 m a  DN 200 celkové délky 71,0 m. Na trase kanalizačních přípojek v místě změny dimenze a 
v lomových místech jsou umístěny revizní šachtice z PP DN 425 – celkem 3 ks. Materiál kanalizačního 
potrubí navrhujeme PVC SN8. Výkop bude prováděn se svislými stěnami, při větších hloubkách bude 
rýha pažena. Plastové potrubí se uloží do pískového lože a obsype jemnozrnným materiálem, který bude 
po vrstvách 150 mm hutněn na 92 % PS ve zpevněných plochách, jinde na 80 % PS. Cca 20 cm nad 
potrubí se položí výstražná fólie PVC v šířce 340 mm - hnědá. Zásyp bude ve zpevněných plochách 
proveden zhutněným materiálem – přírodním těženým kamenivem frakce 0-63 mm po vrstvách 200 mm 
po úroveň nivelety zpevněných ploch, v zeleni tříděnou zeminou po vrstvách 200 mm, na pláni bude Edef 
min. 30 MPa. Z koncové šachtice Š3 bude rozvedeno drenážní potrubí PVC DN 200 délky 13,0 m do 
vsakovací rýhy. Vsakovací rýha je navržena rozměrů 2,0 x 13,0 m hloubky 6,70 m. Rýha bude vyložena 
separační geotextilií a vyplněna štěrkovým zásypem, poslední 0,5 m bude proveden ze štěrkopísku. Rýha 
bude zahumusována a zatravněna. Je dodržen požadovaný odstup 1,0 m od hladiny podzemní vody. 
 
Tloušťka a složení svrchní vrstvy půdy jsou:  
20 cm humusové krycí vrstvy – obsah jílu přibližně 10 % (hmotnostní zlomek) (dostatečná kapacita pro 
iontovou výměnu); – obsah humusu minimálně 3 % (hmotnostní zlomek); – hodnota pH 6 až 9; – 
hydraulická vodivost K = 10-4 m/s až 10-5 m/s (při rychlejším průsaku by byl snížen čisticí účinek).  
Složení podkladní (spodní) vrstvy písčitojílovité půdy; – obsah jílu přibližně 10 % až 35 % (hmotnostní 
zlomek) (dostatečná kapacita pro iontovou výměnu); – obsah humusu méně než 1 % (hmotnostní 
zlomek). 
 
 
 


